
تهران- ایرنا- نماینده مجلس شورای اسلامی 
گفت: افتتاح بیمارستان‌های حضرت فاطمه الزهرا 
)س( ایرانشهر، کودکان اکباتان همدان، مرکز 
درمان ناباروری شرق کشور در مشهد و کودکان 
بندرعباس که از محل درآمدهای مالیاتی انجام 
شد، نشان دهنده عزم جدی دولت شهید رئیسی 

برای خدمت به مردم بود.
به گزارش ایرنا، درآمدهای مالیاتی جزو 
مطمئن‌ترین منابع درآمدی برای دولت‌ها 
محسوب می‌شود که می‌توان از آنها در راستای 
اداره کشور، ارائه خدمات به مردم و امور زیربنایی 

بهره برد.
دولت سیزدهم به پشتوانه درآمدهای مالیاتی 
توانست اقدامات خوبی را در حوزه‌هایی مانند 

بهداشت و درمان، حمل و نقل و... انجام دهد.
از آنجایی که ما کشور نفت خیزی هستیم و تا 
الان به درآمدهای نفتی برای اداره کشور متکی 
بوده‌ایم، فرهنگ مالیات‌دهی در کشور به خوبی 
ایجاد نشده است، به طوری که برخی، دریافت 
مالیات را نوعی دست بردن در جیب مردم تلقی 
می‌کنند؛ در حالی در کشورهای پیشرفته، مالیات 
یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی است و از این 

محل به اداره کشور می‌پردازند.
برخی بر این عقیده‌اند که وقتی پول‌های نفتی در 
دسترس هستند، چرا باید به مودیان فشار بیاوریم 
که مالیات بپردازند. در پاسخ باید گفت، قرار 
نیست مودیان تحت فشار قرار بگیرند؛ در دولت 
سیزدهم تمرکز بر مالیات ستانی حقه و عادلانه از 
همگان بود و مودیان پردرآمد هدف اصلی بودند.

بر اساس‌ این گزارش در واقع افراد کم درآمد و 
اقشار ضعیف و متوسط متحمل فشار مالیاتی 
نمی‌شوند؛ بلکه از طریق شناسایی مودیان جدید 
و مقابله با فرار مالیاتی، درآمدهای مالیاتی تحقق 
می‌یابد. باید به این نکته هم توجه داشته باشیم که 
درآمدهای نفتی منبع مناسبی برای اداره کشور 
نیستند و باید از این منابع برای پروژه‌های عمرانی 

و توسعه‌ای بهره بگیریم.
نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا در خصوص فعالیت‌های دولت شهید رئیسی 
در حوزه‌های مختلف به پشتوانه درآمدهای 
مالیاتی، اظهار کرد: مالیات یکی از منابع پایدار 
درآمدی دولت‌ها به شمار می‌رود که می‌توانند 

از آن در راستای افزایش رفاه مردم بهره بگیرند.
وی افزود: دولت سیزدهم به ریاست شهید 
رئیسی، دریافت مالیات حقه از همگان را در 
دستور کار قرار داد و درآمدهای مالیاتی را در 
امور زیربنایی همچون بهداشت و درمان به کار 
انداخت. نماینده مجلس دوازدهم ادامه داد: 
تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در حوزه بهداشتی 
یکی از کارهایی بود که در دولت سیزدهم با 
استفاده از درآمدهای مالیاتی در دستور کار 
قرار داشت؛ به طور مثال، در شهر اراک، پروژه 
بیمارستان حضرت ولیعصر )عج( ۱۷ سال پیش 
شروع شده بود، اما به اتمام و بهره‌برداری نرسیده 
بود. ابراهیمی خاطرنشان کرد: با همت شهید 
رئیسی و جدیت مدیران استانی، این بیمارستان 
آماده بهره‌برداری شد و در آینده نزدیک در این 
ماه یا ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. این 
اقدامات بسیار مهم هستند و به افزایش رفاه مردم 

کمک زیادی می‌کنند.
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اضافه شدن ۱۷ هزار تخت بیمارستانی به 
ظرفیت موجود کشور در فرصت بسیار کوتاه ۳۳ 
ماهه نشان‌دهنده کار جهادی و تلاش شبانه‌روزی 
است. این نتایج که در دولت سیزدهم شاهد 
هستیم، کم کاری برخی مسئولان قبلی را بیشتر 

نمایان می‌کند.
به گفته وی، افتتاح بیمارستان تخصصی مادر 
و کودک حضرت فاطمه الزهرا )س( ایرانشهر، 
افتتاح بیمارستان تخصصی کودکان اکباتان 
همدان، افتتاح بزرگ‌ترین مرکز درمان ناباروری 

شرق کشور در مشهد و افتتاح بیمارستان 
فوق تخصصی کودکان بندرعباس که از محل 
درآمدهای مالیاتی انجام شد، نشان دهنده عزم 
جدی دولت شهید رئیسی برای خدمت به مردم 

بود.
ابراهیمی بیان کرد: با توجه به عملکردی که دولت 
سیزدهم در حوزه‌های مختلف داشت، باید ترک 
فعل برخی مدیران در دولت‌های قبلی را زیر سوال 
ببریم و پیگیری کنیم که چرا این کم کاری رخ 
داده است؛ به طوری که این طور ول‌انگاری‌ها در 

آینده صورت نگیرد.
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی 
گفت: ما در مقابل این ملت شریف که برای 
کشور شهید داده‌اند و فداکاری‌های زیادی 
کرده‌اند، مسئولیم. نباید با غفلت و کم کاری 
زمینه نارضایتی آنها را فراهم کنیم. باید عملکرد 
شهید رئیسی و دولت سیزدهم الگویی برای همه 
دولت‌های آینده باشد. اگر در مدت زمان اندک 
سه ساله توانستیم چنین دستاوردهای بزرگی 
کسب کنیم، می‌توانیم دوباره هم این طور نتایج 

را تکرار کنیم.
وی ادامه داد: در دولت شهید رئیسی اقدامات 
مثبت فراوانی صورت گرفت. توسعه واحدهای 
تولیدی و احیای شرکت‌های تعطیل شده یکی از 
این فعالیت‌ها بود. تکمیل پروژه‌های بیمارستانی 
که معطل مانده بودند نیز از کارهای مهم دولت 

سیزدهم محسوب می‌شود.
ابراهیمی در پایان تأکید کرد: دولت شهید رئیسی 
عملکرد مناسبی در زمینه هزینه‌کرد درآمدهای 
مالیاتی در حوزه بهداشت و درمان و افزایش ارائه 
خدمات به مردم داشت. امیدواریم این روندها در 
دولت بعدی ادامه پیدا کند و شاهد افزایش سطح 
رفاه و آسایش مردم باشیم. درآمدهای مالیاتی 
باید در راستای افزایش خدمات به مردم به کار 
گرفته شود و این امر به درستی در دولت سیزدهم 

محقق شد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی یکی از 
رویکردهای اصلی سازمان تأمین‌اجتماعی در 
دولت سیزدهم را تقویت و توسعه ظرفیت‌های 
درمان رایگان بیمه‌شدگان متأثر از روحیه جهادی و 
مردمی رئیس‌جمهور شهید و تأکید ایشان بر توسعه 
خدمت‌رسانی به مردم در همه عرصه‌ها، توصیف کرد 
و گفت: شهید جمهور - حضرت آیت‌الله رئیسی در 
بین همه صفوف، در صف مردم ایستاد و تمام همت 
و سرمایه اجتماعی اندوخته خود را تا پای ایثار جان 

خود، پای کار مردم گذاشت.
به گزارش ایسنا، میرهاشم موسوی مدیرعامل 
سازمان تأمین‌اجتماعی در آیین بهره‌برداری از 
پروژه توسعه بیمارستان تأمین‌اجتماعی کوثر 
بروجرد که در جریان پنجاه‌وهفتمین سفر استانی 
و با حضور استاندار لرستان، نماینده مردم بروجرد 
در مجلس شورای اسلامی و جمعی از معاونان و 
مدیران سازمان تأمین‌اجتماعی و نیز مدیران و 
مسئولان محلی برگزار شد، افزود: هنوز باور نداریم 
که شهید عزیز در بین ما نیست و البته در رویکرد 
دینی هم ما بر این باور هستیم که شهدا همیشه 
زنده و جاوید هستند. در سازمان تأمین‌اجتماعی 
که در دوران مسئولیت رئیس‌جمهور شهید، شاهد 
دستاوردهایی بی‌نظیر بود، بر این باور هستیم که 
شهید عزیرمان ناظر بر کارهای ما و بلکه یار و 
مددکار ما در توسعه خدمت به مردم هستند و 
با لطف خدا و استمداد از روح ملکوتی این شهید 
بزرگوار، ما همچنان در مسیر گره‌گشایی از کار 

مردم و توسعه خدمت حرکت خواهیم کرد.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با یاد کردن از 
برخی دستاوردهای تلاش جهادی رئیس‌جمهور 
شهید گفت: یادمان نرفته است که در بخش 
سامت، وقتی که ایشان مسئولیت دولت را 
برعهده گرفتند، یأس و ناامیدی همه کشور 
را فرا گرفته بود و روزانه تا بیش از ۷۰۰ نفر از 
هموطنان به سبب ابتلا به کرونا جان می‌باختند 
و بعضی مشکلاتی که می‌توانست با تلاش برخی 

مسئولان حل شود، به تحریم‌ها گره زده شده 
بود اما رئیس‌جمهور شهید ما، خود شخصاً وارد 
میدان شد و شنیده‌ایم که حتی خود ایشان برای 
پیگیری واردات واکسن با برخی رؤسای جمهور 
کشورهای دیگر تماس گرفت و دیری نپایید که 
با پیگیری مجدانه ایشان و نیز فداکاری کادر 
سلامت، اعلام شد که مرگ و میر ناشی از کرونا به 

صفر رسیده است.
وی افزود: رشد اقتصادی که برای سال‌ها در حد 
صفر و حتی منفی بود و همه چیز به تحریم‌ها و 
فضای بین‌المللی و انسدادها گره زده شده بود، با 
تلاش جهادی و تدبیر شهید جمهور به حدود پنج 
رسیده است و نرخ بیکاری نیز تک رقمی شده 
است. تعبیر و ارزیابی شخصی من این است که 
با بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی، به سمتی 
می‌رفتیم که بهبود شاخص‌ها خود را در بهبود 
معیشت و در سفره مردم نشان دهند که این اتفاق 
ناگوار افتاد و تقدیر الهی بر شهادت این مرد میدان 

عمل و مدیر جهادی قرار گرفت.
موسوی، شهید آیت‌الله رئیسی را نماد و عینیت 
پیوستگی گفتمان و عمل معرفی کرد و گفت: 
هر چند فضای امروز کشور، فضای انتخاباتی 
است اما می‌بینیم که همانطور که مقام معظم 
رهبری امر کردند که دولت باید با قوت و قدرت 
مسیر خود را ادامه دهد، هنوز همان اراده آهنین 
و روحیه خستگی‌ناپذیر رئیس‌جمهور شهید و 

جامع‌الاطراف بر دولت حاکم است.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی ادامه داد: در 
سازمان تأمین‌اجتماعی در ابتدای این دولت، 
ماهانه برای پرداخت حدود ۲۷ هزار میلیارد 
تومان مستمری بازنشستگان، حدود ۴ تا ۵ هزار 
میلیارد تومان کسری نقدینگی وجود داشت و ما 
با این شرایط، سازمان تأمین‌اجتماعی را تحویل 
گرفتیم. اما اهتمام رئیس‌جمهور شهید و تمرکز 
راهبردی ایشان روی مشکلات و چالش‌های 
اصلی مثل ناترازی‌ها که بخشی از آن ناترازی 

صندوق‌های بازنشستگی بود، باعث شده است که 
در همین ماه باید ۶۵ هزار میلیارد تومان حقوق 
پرداخت کنیم اما حتی یک ریال هم کسری 

نقدینگی نداریم.
موسوی افزود: اینها تنها بخشی از دستاوردهای 
دولت سیزدهم به مدیریت رئیس‌جمهور شهید 
است و باید ساعت‌ها و روزها وقت داشت تا بتوان 
تدابیر راهبردی و اقدامات راهبردی را که در این 
دولت توسط رئیس‌جمهور فقیدمان اتفاق افتاد، 

برای مردم تبیین کرد.
وی ادامه داد: خیلی از مشکلاتی که برای سال‌ها 
مردم را آزار می‌داد در این دولت حل شد که از 
جمله می‌توان به پوشش بیمه‌ای هزینه‌های 
سنگین درمان ناباروری، رایگان شدن درمان 
کودکان زیر هفت سال و پوشش بیمه درمان 
صددرصدی همه آحاد مردم اشاره کرد. شهید 
رئیسی همواره در همه جلسات دغدغه بهبود 
معیشت مردم به ویژه بازنشستگان را داشتند و در 
این مورد و درخصوص توسعه خدمات به ما توصیه 
می‌کردند و رایگان شدن درمان برای مردم، از 

آرمان‌ها و اولویت‌های ایشان بود.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: با تأسی 
به رویکردها و اولویت‌های رئیس‌جمهور شهید؛ 
ما نیز در سازمان تأمین‌اجتماعی توسعه درمان 
مستقیم را که تمام خدمات آن برای بیمه‌شدگان 
رایگان است، در اولویت قرار دادیم و در دولت 
سیزدهم تاکنون ۳۹ بیمارستان و مرکز درمانی 
تخصصی و عمومی را در کشور افتتاح کرده‌ایم 
و طرح توسعه بیمارستان کوثر بروجرد چهلمین 

مرکزی است که در این دولت افتتاح می‌شود.
وی همچنین گفت: امروز در بخش درمان 
تأمین‌اجتماعی روزانه بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار خدمت سرپایی رایگان و ۱۷ هزار خدمت 
بستری به مردم ارائه می‌شود و نهضت توسعه 
خدمات درمان مستقیم در سازمان با قوت و 

قدرت ادامه خواهد یافت.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت درباره فوق‌العاده 
خاص )ترمیم حقوق( و افزایش دریافتی ساعات اضافه‌کاری 
پرسنل نظام سلامت توضیح داد. دکتر بهروز رحیمی، درباره آخرین 
وضعیت اجرای فوق‌العاده خاص پرسنل نظام سلامت اظهار کرد: 
موضوع »فوق‌العاده خاص« از اوایل دولت سیزدهم مطالبه شد. پس 
از مطالبه فوق‌العاده خاص، این موضوع در شورای معاونان وزارت 
بهداشت مطرح شد و حسب دستور مقام عالی وزارت مود پیگیری 
قرار گرفت. به دلیل اینکه  بتوانیم فوق‌العاده خاص پرسنل نظام 

سلامت را اجرا کنیم این موضوع در دولت مطرح شد.
وی درباره اختصاص بودجه به اجرای فوق‌العاده خاص پرسنل 
نظام سلامت گفت: موضوع فوق‌العاده خاص پرسنل نظام سلامت 

در بودجه‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مورد ارزیابی قرار گرفت و مباحث 
متعددی درباره این موضوع در کیسیون‌های »بهداشت« و »تلفیق 
و بودجه« مطرح شد. معتقدم، خاص‌تر از همکاران نظام سلامت 
در مراکز بهداشتی درمانی برای فوق‌العاده خاص وجود ندارد.  وزیر 
بهداشت همواره معیشت همکاران را در کانون توج قرار داده و برای 

برقراری فوق‌العاده خاص پرسنل نظام سلامت تلاش کرد.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت ادامه داد: موضوع 
فوق‌العاده خاص پرسنل نظام سلامت در بودجه ۱۴۰۳ با همراهی 
دولت و مجلس شورای اسامی برقرار شد و مورد تایید شورای 
نگهبان قرار گرفت. البته موضوع فوق‌العاده خاص، مخالفانی هم 
دارد؛ به همین دلیل وزیر بهداشت در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام حضور یافت و توضیحاتی درباره فوق‌العاده خاص پرسنل 
نظام سلامت ارائه داد. پس از حضور مقام عالی وزارت در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، ایشان توانست اعضای این مجمع را 

اقناع کند.
رحیمی با بیان اینکه فوق‌العاده خاص پرسنل نظام سلامت با عنوان 
»ترمیم حقوق« صورت گرفته، اظهار کرد: مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
تومان در بودجه ۱۴۰۳ در سقف اعتبارات هزینه‌ها و اختصاصی 

وزارت بهداشت برای این موضوع در نظر گرفته شده است.
وی درباره گروه‌های برخوردار از فوق‌العاده خاص گفت: در وهله 
نخست، تصمیم بر این بود که یک گروه خاص از فوق‌العاده خاص 
برخوردار شوند اما به دلیل حساسیت وزیر بهداشت درباره معیشت 

کارکنان نظام سلامت، تمام کارکنان از فوق‌العاده خاص برخوردار 
می‌شوند. ما در وزارت بهداشت تلاش می‌کنیم آیین‌نامه فوق‌العاده 
خاص پرسنل نظام سلامت را طی چند هفته آینده منتشر و اجرا 
کنیم. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با بیان اینکه 
اجرای فوق‌العاده خاص به معیشت پرسنل نظام سلامت کمک 
می‌کند، افزود: مبحث فوق‌العاده خاص پرسنل نظام سلامت، یک 
کار سنگین است؛ به نحوی که کار کارشناسی، جلسات مختلف و 
گفت‌وگوهای بسیاری طی سه سال گذشته صورت گرفته است. 
اگرچه اجرای فوق‌العاده خاص پرسنل نظام سلامت مخالفانی 
داشت اما به فهم، درک و متن مشترک رسیدیم و دست به کار 
بزرگی زدیم. وی ادامه داد: برخی از همکاران از لحاظ نشدن 

فوق‌العاده خاص در احکام سال آتی خود ابراز نگرانی می‌کنند. 
فوق‌العاده خاص در احکام سال آتی نیز لحاظ می‌شود؛ چرا که 
این فوق‌العاده خاص به منظور ترمیم حقوق است. ما اصرار داریم 
این موضوع در بودجه آتی و احکام حقوقی لحاظ شود که پرسنل 
نظام سلامت بتوانند در سنوات آتی خود و در هنگام بازنشستگی از 

پاداش خوبی برخوردار شوند.
رحیمی درباره آخرین وضعیت افزایش دریافتی ساعات اضافه‌کار 
پرسنل نظام سلامت نیز گفت: موضوع افزایش دریافتی اضافه‌کاری 
نیز طی دو سال گذشته مورد پیگیری قرار گرفت. دریافتی ساعات 
اضافه‌کاری پرسنل نظام سلامت بسیا ناچیز است؛ به همین دلیل 

این موضوع را در کانون توجه قرار دادیم.

درمان رایگان از آرمان‌ها و اولویت‌های رئیس‌جمهور شهید بودافتتاح ۴ بیمارستان با استفاده از درآمدهای مالیاتی

ترمیم حقوق پرسنل سلامت در بودجه ۱۴۰۳ 
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سرمقاله

شرایط نوسازی 
بافت فرسوده

در حال حاضر دولت باید 
تمرکز و منابع خود را بر 
پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن در کشور قرار دهد 
تا شاهد رونق و افزایش تولید در این حوزه باشیم. 
بافت هاي فرسوده به يکي از معضلات شهري در 
بيشتر کلان شهرها تبديل شده است. اما تاکنون 
مدلي جامع و الگويي مدون براي احياي اين بافت 
ها ارايه نشده است. عدم توجه کافي و همت لازم 
براي رفع اساسي اين معضل شهرهاي بزرگ موجب 
تداوم بسياري از مشکلات شهري همچون ترافيک، 
کمبود امکانات و خدمات رفاهي شهري، تنگي 

معابر، آسيب هاي...

  فرشید ایلاتی، کارشناس 
مسکن

متن کامل  د ر صفحه 3
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3.9 میلیارد تراکنش در تجارت 
الکترونیکی در سال 1402

۲۰۷ هزار کسب و کار 
دارای اینماد هستند

۲۸۵ هزار واحد مسکونی بافت‌های فرسوده نوسازی شد

نوسازی متوازن بافت های فرسوده شهری
صفحه3

صفحه3

تورم ماهانه صنعت و معدن کاهش یافت
مرکز  آمار  ایران:

گزارش عملکرد تجارت الکترونیکی در سال ۱۴۰۲ 
نشان می‌دهد که تراکنش‌های تجارت الکترونیکی 
از ۳.۹ میلیارد تراکنش عبور کرده و متوسط مبلغ هر 
تراکنش نیز ۸۱۵ هزار تومان است. به گزارش ایرنا، 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )تتا( در گزارش 
عملکرد تجارت الکترونیکی به شرح جزئیات مربوط 
به این حوزه پرداخت. در سالی که گذشت ارزش 
معاملات تجارت الکترونیکی با رشد ۷۴ درصدی 
مواجه شد و به ۳۱۸۸ هزار میلیارد تومان رسید. 
در سال ۱۴۰۱ این عدد ۱۸۳۳ همت، در سال 
۱۴۰۰ ارزش معامات ۱۲۳۷ همت، در سال 
۱۳۹۹ ارزش معاملات ۱۰۹۷ همت و در سال ۱۳۹۸ 
ارزش معاملات ۴۲۳ همت بوده است. تعداد کل 
تراکنش‌های تجارت الکترونیکی در سال ۱۴۰۲ از 
۳.۹ میلیارد عبور کرد که مبلغ متوسط هر تراکنش 
۸۱۵ هزار تومان بود. در این مدت با سازوکارهایی 
که مرکز تتا در نظر گرفت، کل اینمادهای فعال تا 
پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته ۴۷ درصد 
افزایش داشت و تعداد آن را به ۲۰۷ هزار و ۳۱۷ 
اینماد رساند. در این بخش شاهد رشد ۱۱۳ درصدی 
هستیم. اکنون ۳۷ هزار و ۳۱۱ کسب و کار دارای 
اینماد بی ستاره و ۲۰۷ هزار و ۳۱۷ کسب و کار 
اینماد ستاره دار دارند. بخش دیگری از این گزارش 
به تعداد معاملات الکترونیکی دولت اشاره دارد، 
تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد معاملات الکترونیکی 
دولتی به ۴۳۸ هزار و ۷۲۰ معامله رسیده که مبلغ 
تراکنش‌ها را از ۱۱۱۹ همت عبور داده است. در این 
بخش رشد ۷۱ درصدی را شاهد بودیم. این گزارش 
در بخش تیپ‌شناسی تجارت الکترونیکی جزئیات 
جالبی دارد که یکی از آن‌ها سابقه فعالیت واحدهای 
 تجارت الکترونیکی دارای اینماد است. ۳۵ درصد 

از شرکت‌ها کمتر از یک...



اقتصاد2
ایران

برق ادارات پرمصرف قطع 
خواهد شد

مدیرکل امور مشترکان شرکت توانیر گفت: 
ادارات به کنتور‌های هوشمند رعایت شده 
اند و در صورت عدم کاهش مصرف به صورت 
خودکار، دچار محدودیت برق خواهند شد. 
عبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور مشترکان 
شرکت توانیر گفت: در هفته گذشته با رشدی 
قابل توجه، مصرف برق از مرز ۷۰ هزار مگاوات 
عبور کرد و تقریبا به ۷۰ هزار و ۵۵۰ مگاوات 
رسید که نسبت به سال گذشته نزدیک به ۱۰ 

درصد افزایش را نشان می‌دهد.
او افزود: با پیش بینی‌های هواشناسی برآورد 
میشود اگر هوا گرمتر شود، میزان مصرف 
فراتر برود و این رکورد‌ها شکسته شود. برای 
تامین این مقدار بار همکاری تمام مشترکین 
و استفاده صحیح از انرژی برق ضروری است. 
یاقوتی ادامه داد: ادارات یکی از بخش‌های 
مهم برای کاهش مصرف محسوب میشود و 
نزدیک به ۵ هزار مگاوات از ۶۲ هزار مگاوات 
مصرف نهایی، به ادارات تخصیص داده میشود 
و طبیعتا فرصت‌های خوبی هم برای کاهش 
مصرف در این بخش وجود دارد. بر اساس 
مصوبات، ۳۰ درصد کاهش مصرف در ساعات 
اداری و ۶۰ درصد کاهش در ساعات غیر اداری 
نسبت به سال ۱۴۰۰ برای ادارات الزامی 
است. او با اشاره به نصب کنتور‌های هوشمند 
برای ادارات گفت: در صورتی که ادارات از این 
کاهش مصرف تخطی کنند به صورت خودکار، 

دچار محدودیت برق خواهند شد.

رشد ۴۱ درصدی تجارت ایران 
و قطر

رایزن بازرگانی ایران در قطر ضمن تاکید بر لزوم 
تقویت و تعمیق روابط تجاری ایران و قطر از رشد 
مبادلات تجاری دو کشوردر دو ماه نخست سال 

جاری خبر داد.
عباس عبدالخانی، رایزن بازرگانی جمهوری 
اسامی ایران در قطر از رشد مبادلات تجاری 
ایران و قطر در دو ماه نخست سال جاری خبر 
داد و گفت: بنا به گزارش آمار گمرک جمهوری 
اسامی ایران، آمار مبادلات تجاری فی مابین 
ایران و قطر طی دو ماه نخست ۱۴۰۳ نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۴۱ درصد رشد را تجربه 
کرده است. به گفته وی؛ محصولات کشاورزی، 
مواد غذایی، آبزیان، خشکبار، فرش، مصالح 
ساختمانی و مواد معدنی در دسته مهم‌ترین 
اقام صادراتی ایران به قطر جای می‌گیرند. 
عبدالخانی با تاکید بر توسعه و گسترش سطح 
روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور، افزود: 
روابط سیاسی پایدار و دور از تنش بین ایران و 
قطر بستر مناسبی برای توسعه همکاری‌های 
اقتصادی و تجاری فراهم کرده که می‌توان از آن 
به عنوان فرصتی جهت هم‌افزایی و تعمیق روابط 
تجاری بهره‌برداری کرد؛ از آنجایی‌که رهبران 
سیاسی دو کشور بر لزوم تقویت روابط تجاری 
تاکید دارند این حمایت‌ها می‌تواند زمینه‌های 
همکاری‌های اقتصادی بین بخش‌های خصوصی 
ایران و قطر را ایجاد و شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران 
دو کشور با اطمینان بیشتری به فعالیت‌های 

تجاری مشترک بپردازند.
رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در قطر 
با اشاره به مزیت همجواری و نزدیکی دوکشور، 
تصریح کرد: نزدیکی جغرافیایی می‌تواند 
هزینه‌های حمل و نقل را کاهش و زمان رسیدن 
کالاها به مقصد را کوتاه کند و در نتیجه، تبادل 
کالاها بین دو کشور سریع‌تر و اقتصادی‌تر انجام 
می‌شود. عبدالخانی ضمن برشمردن ظرفیت‌ها 
و پتانسیل‌های بالای ایران در زمینه مواد غذایی 
و محصولات کشاورزی، توضیح داد: بازار قطر به 
این محصولات نیاز دارد و ایران می‌تواند به عنوان 
یک تأمین‌کننده مطمئن و پایدار وارد عمل شود. 
محصولات کشاورزی ایران به دلیل کیفیت بالا 
و نزدیکی مسافت، می‌تواند به راحتی سهم قابل 
توجهی از بازار قطر را تصاحب کنند و وابستگی این 

کشور به واردات از دیگر کشورها را تقلیل بدهد.
وی بیان کرد: به نظر می‌رسد توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری بین ایران و قطر می‌تواند به 
تنوع بخشی اقتصاد دو کشور کمک کند. ایران 
با تنوع منابع طبیعی و تولیدات کشاورزی، 
و قطر با داشتن بازار مصرفی پویا، می‌توانند 
مکمل یکدیگر در توسعه و گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری باشند؛ از این رو، تلاش برای 
تعمیق و گسترش این روابط باید به‌عنوان یکی 
از اولویت‌های استراتژیک دو کشور در نظر 

گرفته شود.

خبر

دبیر کارگروه کنترل 
بازار املاک و مستغلات 
از دریافت مجوز فعالیت 
بنگاه‌‍‌های غیرمجاز در 
کمتر از ۲ هفته خبر داد و 
گفت: هم‌اکنون ۱۶ هزار و ۵۰۰ بنگاه مشاور املاک 

غیرمجاز در کشور فعالیت می‌کنند.
به گزارش مهر، یاسر دستمالچیان دبیر کارگروه 
کنترل بازار املاک و مستغلات با تاکید بر اینکه 
دولت سیزدهم با هدف کنترل بازار مسکن و 
جلوگیری از سوداگری با وضع قوانین و اجرای آنها 
نسبت به ساماندهی بنگاه‌های مشاور املاک در 
سطح کشور اقدام کرد، گفت: بر اساس مصوبه‌ای در 
هفتمین جلسه شورای‌عالی مسکن، وزارت کشور 
با همکاری وزارت راه و شهرسازی، وزارت صنعت، 
معدن، تجارت و وزارت دادگستری و تعزیرات 
حکومت، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، 
اتاق اصناف و فرماندهی نیروی انتظامی در تمامی 
استان‌ها با اولویت مراکز استان و شهرهای جدید 
مسئولیت یافتند تا نسبت به ساماندهی بنگاه‌های 

مشاور املاک اقدام کند.
دستمالچیان با بیان اینکه بر اساس مصوبه جلسه 
۸۸ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، کارگروه 
ساماندهی بنگاه‌های مشاور املاک در وزارت راه 
و شهرسازی از سال گذشته تشکیل شد، توضیح 
داد: در اردیبهشت سال گذشته با شروع فصل 
اجاره‌بها، گشت‌های نظارت بر عملکرد بنگاه‌های 
مشاور املاک تشکیل و اولین اقدام این گشت 
از شهر پردیس آغاز شد و در سایر شهرها و 

بیشتر در مراکز استان تداوم یافت. به گفته وی، 
نتیجه بررسی این کارگروه و اقداماتی که برای 
این مصوبه توسط کارگروه ساماندهی بنگاه‌های 
املاک انجام شد شامل ۱۰۴ هزار بازرسی از 
بنگاه‌های املاک معاملات کشور، حدود ۸ هزار 
 پلمب و اخذ حدود ۳۰۰ میلیارد تومان جریمه

 تعزیراتی می‌شود.
دستمالچیان با بیان اینکه کل بنگاه‌های معاملات 
املاک در سطح کشور حدود ۱۸۵ هزار واحد است 
که حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ بنگاه غیرمجاز است، 
افزود: این رقم کمتر از ۱۰ درصد است اما روی ۹۰ 
درصد بنگاه‌هایی که مجوز دارند و مالیات پرداخت 
می‌کنند، اثر گذاشته و همان بنگاه‌ها نسبت به این 

موضوع معترض بودند. وی تصریح کرد: بنگاه‌های 
معاملات املاک با مراجعه به سامانه درگاه ملی 
مجوزها می‌توانند حداکثر در دو هفته با داشتن 
پروانه تخصصی، مدرک تحصیلی دیپلم و گواهی 
عدم سو پیشینه، مجوز کسب را دریافت کنند. 
با تلاش‌های دولت سیزدهم فرایند اخذ مجوز 
بنگاه‌های معاملات املاک از حدود ۲ سال به حدود 

۲ هفته رسیده است.
به گفته دبیر کارگروه بازار املاک و مستغلات، 
پلیس اماکن طبق قانون می‌تواند با صدور اخطار 
و مهلت ۱۵ روزه به بنگاه‌های مشاور املاک 
غیرمجاز نسبت به پلمب و تعطیلی بنگاه اقدام 
کند. همچنین سازمان تعزیرات حکومتی 

 نیز مکلف به ایجاد شعب رسیدگی خارج
 از نوبت است.

دستمالچیان گفت: استان‌هایی که هم اکنون 
بیشترین تعداد بنگاه‌های غیرمجاز را دارند شامل 
استان تهران با حدود ۸ هزار بنگاه معاملات املاک 
غیرمجاز، خراسان رضوی با ۲ هزار بنگاه غیرمجاز، 
مازندران و خوزستان هرکدام با داشتن یک هزار 

بنگاه غیرمجاز و قم با ۸۰۰ بنگاه غیرمجاز است.
وی تصریح کرد: با ساماندهی بنگاه‌های غیرمجازی 
که در ۵ استان هستند تعداد بنگاه‌های غیرمجاز 
در سطح کشور به زیر ۳ هزار بنگاه غیرمجاز کاهش 
می‌یابد. بنابراین انتظار این است تا پلیس اماکن 
وارد کار شود و نسبت به پلمب واحدهای غیرمجاز 

اقدام کنند.
این مسؤول ادامه داد: در برخی از استان‌ها نیز 
بنگاه‌های غیرمجاز کمتر از یک‌صد واحد است 
که شامل استان‌های مرکزی، خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، ایلام، قزوین، خراسان 
شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان 
شرقی، زنجان، گلستان است. دبیر کارگروه 
بازار املاک و مستغلات گفت: ضرورت دارد تا 
متقاضیانی که به بنگاه‌های مشاور املاک مجوز 
دار مراجعه می‌کنند، قرارداد خود را ثبت کنند، 
زیرا در غیر این صورت چنانچه همین قرارداد 
 در بنگاه دیگری ثبت رسمی شود ملاک عمل 

خواهد بود.
وی با بیان اینکه ماه‌های خرداد، تیر و مرداد طرح 
تشدید نظارت بر بنگاه‌های مشاور املاک به جهت 
فصل نقل و انتقالات است از مردم خواست تا 
قراردادهای اجاره خود را در بنگاه‌های معاملات 

املاک مجوزدار ثبت کنند.

۱۶ هزار و ۵۰۰ بنگاه مشاور املاک غیرمجاز فعالیت می کنند 

تشدید نظارت بر بنگاه‌های املاک 

وزیر تعاون خبر داد:
اجرای طرح کالابرگ در قالب جدید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه دولت 
به دنبال اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی به شیوه 
جدید است، گفت: یکی از تاکیدات رئیس جمهور 
شهید تداوم اجرای طرح کالابرگ بود که دستور 

بازطراحی آن را برای اجرا داده بودند.
صولت مرتضوی وزیر تعاون در حاشیه مراسم 
گردهمایی کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر در جمع خبرنگاران 
گفت: در دولت سیزدهم اقدامات موثری جهت 
رفاه مردم انجام شده است که بخشی از آن نیز در 
صندوق بیمه اجتماعی انجام گرفته است. یکی 
از این اقدامات توسعه بیمه اجتماعی کشاورزان، 
عشایر و روستاییان است. وی افزود: بر اساس 
گزارش‌های این صندوق، تقریباً معادل کل دوره 
تاسیس صندوق تا ابتدای دولت سیزدهم، به تعداد 
بیمه‌شدگان کشاورزان و روستائیان افزوده شده و 
اکنون یک میلیون و ۳۶ هزار نفر بیمه شده جدید 

به این صندوق اضافه شده است.
وزیر تعاون افزود: در بحث توجه به معیشت آحاد 
مختلف مردم خصوصاً اقشار کم درآمد ۲ طرح 
جداگانه نیز انجام شده است که یکی پرداخت 
مستمری یا کمک هزینه معیشتی برای دهک‌های 
مختلف جامعه و نیز طرح حمایت از مادران شیرده 

و دارای فرزند شیرخوار است.
مرتضوی خاطرنشان کرد: در این دولت و در 
صندوق بیمه اجتماعی روستائیان به طرح جوانی 
جمعیت نیز توجه ویژه‌ای شده است. اکنون در 
صندوق کشاورزان عشایر و روستاییان بالغ بر ۵۰۰ 
هزار نفر از کسانی که تحت پوشش هستند را بانوان 
عشایر و روستاییان و کشاورزان تشکیل می‌دهند.

۱۱۰۰ دستگاه خودرو برقی 
مجوز استاندارد گرفتند

مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: حدود ۱۱۰۰ 
دستگاه خودرو برقی در کمتر از ۵ روز کاری، با 
داشتن تاییدیه، موفق به دریافت گواهینامه انطباق 

شدند و مجوز استاندارد برای آنها صادر شد.
به گزارش اداره کل استاندارد استان تهران، 
محمدحسین طاهری مدیرکل استاندارد استان 
تهران در جریان بازدید میدانی از وضعیت 
خودرو‌های در حال ارزیابی در گمرک غرب تهران 
گفت: در 5 ماه گذشته، حدود 2900 دستگاه انواع 
خودرو از این گمرک گواهینامه انطباق دریافت 

نموده و مجوز استاندارد برای آنها صادر شد.
وی که به منظور نظارت مستمر بر تسریع و تسهیل 
فرآیند واردات خودرو‌ها و ارزیابی انطباق آن، برای 
چندمین بار در طول یک سال گذشته از این گمرک 
بازدید کرد، افزود: حدود 1100 دستگاه خودرو 
برقی در کمتر از 5 روز کاری، با داشتن گواهی 
صحه‌گذاری تاییدیه نوع و ارایه اظهارنامه به اداره 
استاندارد مستقر در گمرک و رعایت سایر قوانین و 
مقررات، موفق به دریافت گواهینامه انطباق شدند.
گفتنی است، در 5 ماه گذشته، حدود 2900 
دستگاه خودرو شامل 776 کامیون کشنده و 
2100 دستگاه انواع خودروی سواری، موفق به 

دریافت گواهینامه انطباق از این اداره‌کل شدند.

انتشار ۲۴.۹ هزار میلیارد تومان 
اوراق نقدی 

مبلغ تامین شده از طریق انتشار اوراق نقدی در سال 
جاری۲۴۹۶۷ میلیارد تومان، بوده که از این مبلغ تا 
کنون ۳۸،۰۴۱ میلیارد تومان توسط خزانه‌داری کل 
کشور برای تسویه اصل و فرع اوراق در سال جاری 
پرداخت شده است. وزارت امور اقتصادی و دارایی 
با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در ادامه اقدامات این 
وزارتخانه برای تامین مالی اقتصاد کشور با هدف 
کاهش تبعات تورمی، خزانه‌داری کل کشور در سال 
جاری نسبت به انتشار و اوراق مرابحه عام دولتی به 
مبلغ 350،000،000 میلیون ریال و نیز عرضه آن 
اوراق اقدام کرد که پس از اخذ سفارش‌های خرید 
اوراق از متقاضیان یادشده در سامانه‌های بازار 
بین‌بانکی کارگزاری بانک مرکزی و مظنه‌یابی شرکت 
مدیریت فناوری بورس تهران و همچنین عرضه 
عمومی مجموعا مبلغ 20507 میلیارد تومان به 
صورت نقدی از محل فروش اوراق تامین شد. لازم به 
ذکر است با احتساب مبلغ فروش اوراق در هفته‌های 
قبل، تاکنون مجموعا 24967 میلیارد تومان، دولت 
از طریق انتشار اوراق نقدی تامین مالی نموده است. 
شایان ذکر است در مقابل مبلغ تامین شده از طریق 
انتشار اوراق نقدی در سال جاری به مبلغ 24967 
میلیارد تومان، تا کنون مبلغ 38041 میلیارد تومان 
توسط خزانه‌داری کل کشور برای تسویه اصل و فرع 
اوراق در سال جاری پرداخت شده است که بر همین 
اساس مجموع نقدینگی جذب شده توسط دولت از 

طریق انتشار اوراق نقدی منفی می‌باشد.
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وزیر جهادکشاورزی تحقق برنامه توسعه 
کشاورزی را در بکارگیری فناوری‌های نو دانست 
و رویکرد وزارت جهادکشاورزی را نگاه تحولی در 
استفاده از ظرفیت‌های مغفول و جبران خلأ‌ها بر 
پایه اقدامات دانش‌بنیان معرفی کرد. به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهادکشاورزی، 
محمدعلی نیکبخت در جریان بازدید از نمایشگاه 
آباد‌ایران، دستاوردهای دانش‌بنیان نخبگان 
را عامل حرکت رو به جلوی کشور در گذر از 
موانع و مشکلات خواند و گفت: نخبگان و دانش 
و فناوری‌های تولیدی آنان عامل پیشران 

برنامه‌های توسعه‌ای هستند.
وی با تاکید بر عزم وزارت جهاد کشاورزی 
در بکارگیری دانش‌بنیان‌ها در جهش تولید 
افزود: در جهت‌گیری و رویکردهای جدید 
وزارت جهاد کشاورزی که با نگاه تحولی به 
استفاده از ظرفیت‌های مغفول و جبران خلاها 
متمرکز شده است، دانش‌بنیان‌ها، نقش اساسی 
دارند. نیکبخت ضمن اشاره به اولویت‌های 
سیاست‌گذاری در دولت تصریح کرد: در حوزه 
تولید در حوزه‌هایی که بخش خصوصی و شرکت 
دانش‌بنیان حضور دارند و اعلام آمادگی کرده‌اند، 
بخش دولتی مجاز به رقابت با شرکت‌ها نیستند و 

صرفا باید نقش حمایتی داشته باشند.
وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: سازمان تات 
موظف به حمایت و پشتیبانی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان در سه مرحله تولید دانش، 

انتقال دانش و بکارگیری و مصرف می‌باشد. 
گفتنی‌ است؛ نمایشگاه آبادایران در دومین 
دوره خود با همکاری و مشارکت معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره(، سازمان بسیج سازندگی و 
دیگر نهاد‌های متولی آبادانی و پیشرفت فناور 
کشور در بخش‌های مسکن و زیرساخت‌های 
توسعه روستا، کشاورزی، دامپروری و شیلات، 
سلامت بهداشت و توان‌بخشی، ایجاد اشتغال 
و فناوری‌های نرم و آموزشی، از طریق معرفی 
ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و 
فناور و توانمندی نخبگان و پژوهشگران برای 
پاسخ به چالش‌های مناطق کمتر برخوردار، 
ایجاد اشتغال پایدار و همچنین توسعه بازار کالا 
و خدمات این شرکت‌ها از طریق تکمیل زنجیره 
ارزش ظرفیت‌های بومی مناطق کمتر برخوردار 

کشور برگزار شده است .
نمایشگاه آباد ایران، در نخستین دوره برگزاری 
میزبان بیش از ۳۰۰ شرکت دانش‌بنیان، فناور و 
خلاق و ۲۸ نهاد بزرگ متولی آبادانی و پیشرفت 
بود که با مشارکت و حضور فعال در این نمایشگاه 
از فرصت ایجاد شده برای معرفی مشکلات و 
نیاز‌های مناطق کمتر برخوردار و آشنایی با 
ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر 

رفع این نیاز‌ها و چالش‌ها استفاده کردند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: پوشش بیمه‌ای صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
باید تا سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، 
اما تا آن زمان باید از استان‌هایی که محرومیت 
کمتری دارند حمایت کرد. علیرضا عسگریان در 
نشست سراسری مدیران و کارگزاران صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، 
اظهار داشت: صندوق روستائیان و عشایر یک 
صندوق فوق‌العاده است. شخصاً همیشه فکر 
می‌کنم که صندوق‌ها مشکلات زیادی را ایجاد 
کردند، اما صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و 

عشایر به خوبی پیش رفته است.
وی افزود: این صندوق خوب شکل گرفته و به 
همین دلیل خوب پیش رفته است. در صندوق‌ها 
کارکنان زیادی استخدام هستند و به هیچ 
شکل نمی‌توان این چسبندگی را حل کرد، اما 
صندوق روستائیان و عشایر به این شکل نیست. 
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: صندوق می‌تواند به بیمه 
اصلی تبدیل شود. منظور از ناترازی که توسط 
نامزدهای انتخاباتی و مسئولان مطرح می‌شود 

اغلب متوجه صندوق‌ها است.
عسگریان خاطرنشان کرد: مزیت دیگر صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
توازن و تعادل برقرار کردن میان منابع و 
هزینه‌های است. صندوق‌های بیمه‌ای از معدود 

صندوق‌هایی هستند که آینده را می‌بینند و بر 
اساس آن عمل می‌کنند و تنها در صورتی تراز 

می‌گیرد که آینده را به خوبی دیده باشد.
معاون وزیر کار تاکید کرد: صندوق بیمه اجتماعی 
هزینه‌های خود را تامین می‌کند. سهمی که 
دولت به صندوق پرداخت می‌کند ۴۹ درصد 
است. صندوق تامین اجتماعی حداکثر ۵ درصد 
از منابعی که دارد حاصل از سرمایه‌گذاری است 
که در صندوق بازنشستگی کشوری این عدد 
به هشت درصد می‌رسد، در حالی که صندوق 
روستائیان و عشایر منابع خود را از ۵۱ درصد سود 
حاصل از سرمایه‌گذاری تامین می‌کند. وی تاکید 
کرد: برای پایداری منابع در صندوق باید اقداماتی 
انجام شود که از میان آن می‌توان به شد خدمت 
متوازن و متناسب صندوق در مناطق مختلف 
اشاره کرد. سهم استان سیستان و بلوچستان از 
کل کشور ۴ درصد و کرمان ۶ درصد است که این 
بسیار کم است و باید توزیع متناسب و با میل به 

مناطق محروم باشد.
عسگریان ادامه داد: پوشش بیمه‌ای صندوق باید 
امسال و سال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، 
اما تا آن زمان باید از استان‌هایی که محرومیت 
کمتری دارند حمایت کرد. این مرام نظام است. 
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: باید میزان آموزش کارگزاران در 
مناطق محروم بیشتر باشد و کارکنان بیشتری را 

در آنجا جذب کند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام 
کرد این شرکت در دولت سیزدهم وابستگی‌ها را قطع 
و بر توانمندسازی سازندگان ایرانی تمرکز کرده است. 
به گزارش وزارت نفت، رضا نوشادی با اشاره به عملکرد 
و دستاوردهای شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در 
دولت سیزدهم گفت: استفاده از توانمندی مهندسان 
ایرانی در داخلی‌سازی فناوری‌های نو جهانی، فقط 
بخشی از توانمندی‌ها و دستاوردهای این شرکت 
به‌عنوان بازوی اجرایی صنعت گاز ایران در دولت 

سیزدهم بوده است.
وی بینش و تفکر جهادی و اجرای پروژه‌ها به این نحو را 
از شاخصه‌های اصلی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 

اعلام کرده و دستاوردهای این شرکت را تشریح کرد.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با 
اشاره به اهمیت ویژه ذخیره‌سازی گاز در کشور گفت: 
ذخیره‌سازی گاز یکی از اقدام‌های مهمی است که 
می‌تواند تأثیر قابل‌ توجهی بر تأمین پایدار گاز، حفظ 
انرژی و افزایش بهره‌مندی از این نعمت الهی داشته باشد. 
یکی از اولویت‌های ما در شرکت مهندسی و توسعه گاز هم 
ذخیره‌سازی است. در این حوزه پروژه‌های توسعه میدان 
گازی شوریجه D و فاز ۲ سراجه در حال اجرا هستند و 
اکنون چند طرح دیگر هم در دستور کار قرار دارد که این 
طرح‌ها از حالت مطالعاتی و ابتدایی خارج و به مرحله 

اجرا وارد شده‌اند.
نوشادی افزود: استفاده از فناوری‌های نو و پیشرفته نانو 
 CGS-TBS در ایستگاه تقلیل فشار Ang و فناوری
روستای لمسک استان گلستان، رویکرد فناورانه‌ای است 

که ذخیره‌سازی ساعتی گاز طبیعی را محقق می‌کند و 
یکی دیگر از پروژه‌های دانش‌بنیان در شرکت مهندسی 

و توسعه گاز ایران است.
نوشادی در ادامه با اشاره به رکوردشکنی شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران در احداث و راه‌اندازی 
ایستگاه‌های تقویت فشار گاز تصریح کرد: احداث 
هم‌زمان ۱۳ ایستگاه تقویت فشار گاز در کشور، یکی 
دیگر از دستاوردهای این شرکت در دولت سیزدهم 
 است که رکوردی بی‌نظیر برای صنعت گاز کشور

 به‌ شمار می‌آید.
وی ادامه داد: تغییرات در الگوی تأسیسات با هدف 
بهینه‌سازی و کاهش هزینه‌ها و افزایش ایمنی، همچنین 
سرعت اجرای پروژه، استفاده از دانش و تخصص 
مهندسان داخلی و بومی‌سازی بخش‌های حیاتی و 
کلیدی مانند توربوکمپرسورها و سیستم‌های کنترل، از 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد این پروژه‌ها به‌ شمار می‌روند. 
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران بیان 
کرد: افزوده‌شدن این تعداد ایستگاه به شبکه گاز کشور 
سبب شده است انرژی پاک گاز طبیعی، مانند خون در 
رگ‌های ایران جاری شود و پایداری قابل توجه انتقال 

گاز را به ارمغان آورد.
نوشادی در ادامه به پروژه هوشمندسازی مصرف گاز 
به‌عنوان یک »مگاپروژه« اشاره کرد و توضیح داد: 
هوشمندسازی مصرف گاز، طرح کلانی است که 
اجرای آن به همراهی و همکاری یکپارچه بخش‌های 
مختلف نیاز دارد. در این پروژه قرار بر این است که 
مصرف همه تجهیزات صنایع و خانگی در نقطه نهایی 

هوشمند شود. به این شکل که هر لحظه شرکت ملی 
گاز مطلع خواهد شد که هر مشترک چه مقدار گاز 
مصرف کرده است. یکی از مزیت‌های این طرح، کمک 
به شناسایی مشترکان پرمصرف در زمان اوج مصرف 
 است که می‌توان به آن‌ها در هر لحظه اطلاع‌رسانی کرد 

و هشدار داد.
وی با بیان اینکه داخلی‌سازی و تمرکز بر این موضوع یکی 
از شاخصه‌های افتخار شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
است، اعلام کرد: این شرکت سابقه‌ای طولانی‌ در زمینه 
انتقال فناوری و بومی‌سازی دارد. تفاوت ما در همین 
است که وابستگی‌ها را قطع و بر توانمندسازی سازندگان 

ایرانی تمرکز کردیم.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران افزود: 
همسو با اجرای این هدف، بهره‌گیری از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و پذیرش خطرهای مربوطه و بومی‌سازی 
سیستم کنترل توربین در دستور کار قرار 
گرفت و عملیاتی‌شدن آن با جدیت دنبال شد که 
۱۰ ایستگاه تقویت فشار گاز به‌صورت ۱۰۰درصد ایرانی 
احداث می‌شوند. امروز افتخار می‌کنیم بگوییم بیش از 
۹۰درصد کالاهای پروژه تقویت فشار گاز آرادان )ازجمله 
توربوکمپرسور، سیستم کنترل ظروف تحت‌فشار، برق و 
شیرآلات( از سوی شرکت‌های ایرانی طراحی و ساخته 

شده است.
نوشادی گفت: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
در دولت سیزدهم روزهای بسیاری را در خطه پهناور 
سیستان و بلوچستان ‌گذراند تا همچنان پیام‌آور روزهای 
خوب برای اهالی و صنایع مولد این استان پهناور باشد. 

وی ادامه داد: احداث »خط لوله ایرانشهر - چابهار« در 
مسیر ۲۹۰ کیلومتری از میان کوه‌های سربه‌فلک‌کشیده 
و مسیل‌های متعدد، احداث خطوط لوله »خاش - 
میرجاوه«، »زاهدان - زابل« و »دشتک - نهبندان« 
بی‌شک نشان‌دهنده توانمندی مثال‌زدنی مهندسان 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران است. استقامت 
و پایداری همکاران و مهندسان این شرکت سبب 
به‌ثمرنشستن همه پروژه‌های در حال اجرا در استان 

سیستان و بلوچستان شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تصریح 
کرد: یکی از پروژه‌های شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران، طرح توسعه فاز ۲ پالایشگاه گازی ایلام 
است که یکی از شاخصه‌های آن، هدف‌گذاری برای 
انجام در زمان بسیار کوتاه بوده است. نوشادی بیان 
کرد: شاخصه دیگر پروژه احداث فاز دوم پالایشگاه 
گاز ایلام، استفاده ۷۶درصدی از تجهیزات داخلی 
 است که می‌توان از آن به‌عنوان برگ زرین صنعت 

گاز ایران نام برد.
وی افزود: فاز دوم پالایشگاه گاز ایام، برای افزایش 
۱.۵ برابری ظرفیت گاز تولیدی پالایشگاه و دیگر 
محصولات طراحی شده و در حال اجراست. پیشرفت 
به‌دست‌آمده تاکنون حدود ۸۰درصد است که این 
حجم پیشبرد کار، رکوردی در یک پروژه‌ پالایشگاهی 
به‌ شمار می‌رود و به امید خدا انتظار داریم با راه‌اندازی 
این واحد تا پایان امسال، ظرفیت تولید اتان، گاز طبیعی، 
 مایعات گازی و گوگرد این پالایشگاه به ۱.۵ برابر

 افزایش یابد.

افزایش پوشش ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی کشاورزان و روستائیانتوسعه کشاورزی با فناوری‌های نوین

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام صنعت گاز در سیستان‌وبلوچستان 
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رئیس انجمن حمل‌ونقل ریلی مسافری کشور گفت: در سال گذشته 
۱۸ دستگاه انواع واگن مسافری بازسازی شد. ناصر بختیاری رئیس 
انجمن حمل ونقل ریلی مسافری با اشاره به بازسازی و نوسازی 
ناوگان رجا گفت: در سال ۱۴۰۲  تعداد ۱۸  دستگاه انواع واگن 
مسافری بازسازی سطح ۲ و یک سالن سپهر نیز رفع سانحه شده 

است.
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ نیز ۲۱ دستگاه واگن دیگر در قالب 
قراردادهای جاری شرکت رجا در دست بازسازی است، همچنین 
مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مقرر شد تا پایان سال ۱۴۰۳ 
بازسازی تعداد زیادی از واگن‌ها تکمیل شود. مدیرعامل شرکت 
حمل‌و‌نقل ریلی رجا اظهار کرد: تکمیل دو دستگاه سالن پارسی 
جدید و نیز تبدیل ۵ دستگاه سالن دانمارکی برای سیر در منطقه 

جنوب در برنامه شرکت رجا است.

 وی در ادامه گفت: اولویت اصلی در بازسازی واگن‌های مسافری رجا 
با سالن‌های اکسپرس آلمان غربی و شرقی )۴ تخته( برنامه‌ریزی 
شده و تمام آنها دارای قرارداد فعال و جاری است. بختیاری بیان 
کرد: واگن‌های بازسازی نشده آلمان شرقی )خلیج فارس و میلاد( 
نیز تعداد ۷۳دستگاه واگن است که عملیات بازسازی آنها از امسال  
تا ۱۴۰۶ طبق برنامه‌ریزی انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت رجا 
افزود: اولویت اصلی در تعمیرات اساسی واگن‌ها با سالن‌های پارسی 
۶۰ نفره، پلور امید ۴۰ نفره، غزال ۴۰ نفره و واگن‌های دو طبقه 
چینی بوده که تعمیرات آنها از امسال  آغاز و تا سال ۱۴۰۸ ادامه 

خواهد داشت.
 وی افزود: همچنین در سال گذشته تعداد ۵ رام قطار خودکشش 
)ترن‌ست( پردیس )۲۵ سالن( تعمیر اساسی شد و از ۲۲ بهمن سال 
گذشته  در مسیر تهران – یزد مورد بهره برداری قرار گرفت. او بیان 

کرد: گفتنی  است در حال حاضر تعمیر اساسی ۳رام ترن‌ست دیگر 
)۱۵ سالن( در حال انجام است و انشالله تا قبل از پایان سال مورد 

بهره‌برداری مجدد قرار خواهند گرفت. 
مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا با اشاره به اینکه ایمنی و 
ارتقای کیفیت خدمت رسانی به هموطنان در سرلوحه کار تمام 
مدیران و کارکنان این شرکت قرار دارد، افزود: با ارزیابی‌هایی 
که چندی پیش از سوی دستگاه‌های نظارتی مربوطه از جمله: 
سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و سرممیزان مؤسسه

SGS سوئیس از بخش‌های مختلف رجا انجام شد، این شرکت برای 
نخستین بار از زمان تأسیس موفق به اخذ تندیس نقره‌ای ملی در 
بیست و دومین همایش ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
 و اخذ سیستم مدیریت ایمنی ISO 45001;2018 در مدیریت 

رجا خراسان شد.

بازسازی ۱۸ دستگاه واگن مسافری طی یک سال گذشته
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شرایط نوسازی بافت فرسوده
فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن

در حال حاضر دولت باید تمرکز و منابع خود را بر پرداخت تسهیلات ساخت مسکن در کشور قرار دهد 
تا شاهد رونق و افزایش تولید در این حوزه باشیم.

بافت هاي فرسوده به يکي از معضلات شهري در بيشتر کلان شهرها تبديل شده است. اما تاکنون مدلي 
جامع و الگويي مدون براي احياي اين بافت ها ارايه نشده است. عدم توجه کافي و همت لازم براي رفع 
اساسي اين معضل شهرهاي بزرگ موجب تداوم بسياري از مشکلات شهري همچون ترافيک، کمبود 

امکانات و خدمات رفاهي شهري، تنگي معابر، آسيب هاي اجتماعي و فرهنگي شده است.
در صورت ادامه اين سياست‌هاي ناکارآمد هيچ وقت شاهد احياي بافت هاي فرسوده نخواهيم بود و 
چه بسا اين روش هاي متداول براي احيا در آينده، خود باعث بوجود آمدن بسياري از مشکلات ديگر 
شود. ساخت مسکن باید به شکل یک بسته سرمایه گذاری دیده شود تا جذابیت بیشتری برای بخش 
خصوصی پیدا کند. نباید صرفا به ساخت مسکن اشاره کرد. بلکه باید عنوان نمود که چه فرصت های 

سرمایه گذاری دیگری برای بخش خصوصی به وجود می آید. 
در صورتی که این فرصت ها به شکل دقیقی محاسبه و عنوان شوند، می تواند علاوه بر ساخت مسکن، 
هزینه های ساخت را نیز کاهش داد. در صورتی می‌توان مشکل مسکن را از زمین‌های اطراف تأمین 
کرد که بافت‌های فرسوده را به جای اینکه تجمیع خانه‌ای کنیم تجمیع کوچه‌ها را داشته باشیم و 

کوچه‌ها را تبدیل به شهرک کنیم.
به جای تجمیع خانه‌ها و طرح‌های نقطه‌ای بهتر است که کوچه‌ها با هم تجمیع شوند به طور مثال چند 
کوچه تخریب شود و شهرک سازی شود. تا مشکل بافت‌های فرسوده برطرف شود در غیر این صورت 
تراکم بخشیدن یا تخفیف در پرداخت عوارض راهکارهای مناسبی برای جبران کمبود مسکن نیست.

لازم است در طرح ساماندهي بافت هاي فرسوده از نظر ويژگي هاي سازه اي و شهرسازي و همچنين 
توجه به معماري ايراني اسلامي در روش هاي موجود براي احياي بافت هاي فرسوده تجديد نظر شود و 
از تجربيات موفق جهاني که بر پايه‌ روش مشارکت بين ساکنان اين بافت‌ها و دولت‌هاي محلي بنا شده 

و در سال‌هاي گذشته در بسياري از کشورها مورد استفاده قرار گرفته است، بهره گرفت.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه استان 
تهران گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا کنون تقاضا 
برای گل نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ 
درصد کاهش داشته است. غلامحسین سلطان 
محمدی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل 
و گیاه استان تهران شرحی از آخرین وضعیت 
تولید و صادرات انواع گل در ایران ارائه کرد و 
گفت: با کاهش قدرت خرید مردم گل از سبد 
خرید خانواده‌ها خارج شده و خرید آن تنها به 
مناسبات و مراسم‌ها اختصاص پیدا کرده است 
تا جایی که از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا کنون تقاضا 
برای گل نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۷۰درصد کاهش داشته است. 
وی افزود: در ۳۶۵ روز سال تنها ۶۵ روز تقاضا 
برای گل مطلوب است و ۱۵ روز از این ۶۵ 
روز تقاضا در اوج است که این ۱۵ روز شامل 
مناسبت‌هایی مانند روز مادر، روز پدر، ولنتاین 
و... می‌شود، در نتیجه در ۳۰۰ روز دیگر تقاضا 
برای گل و گیاه ضعیف است و در روزهایی مانند 
محرم و صفر، ماه رمضان و مناسبت‌هایی از 
این قبیل هم اصلا تقاضایی وجود ندارد، این 
در شرایطی است که چون گل کالایی ماندگار 
نیست تولیدکنندگان مجبور به حراج محصولات 
خود می‌شوند و این اقدام آنها را متضرر می‌کند.  
سلطان محمدی ادامه داد: سرانه مصرف برای 
گل و گیاه ایران در مقیاس جهانی پایین است؛ در 
کشورهای اروپایی سرانه خرید گل سالانه ۱۵۰ تا 
۲۰۰ شاخه در هر نفر است در حالی که این رقم 
در ایران ۱۵ تا ۲۰ شاخه است در نتیجه خرید 
سالانه کل کشور به طور متوسط برابر با حدود 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون شاخه می‌شود در 
حالی سالانه حدود ۵ میلیارد شاخه گل در ایران 
تولید می‌شود و بنابراین در بازار گل ایران تعادل 

برقرار نیست. 

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه استان 
تهران درباره بازار گل‌ها و گیاهان آپارتمانی 
اظهار کرد: پیش از شیوع کرونا گیاهان آپارتمانی 
تنها در استان مازندران پرورش داده می‌شدند 
و به سراسر کشور توزیع می‌شدند اما با شیوع 
کرونا بسیاری از پرورش‌دهندگان گل‌های 
شاخه‌ای در تهران به پرورش گیاهان آپارتمانی 
روی آوردند تا جایی که امروز نیمی از گیاهان 
آپارتمانی تولیدی کشور در تهران پرورش 
می‌یابد و این اتفاق البته به مازاد گیاهان 
آپارتمانی در بازار ایران انجامیده است در 
حالی که چنانچه پیش‌تر اشاره کردم به دلیل 
 کاهش قدرت خرید مردم تقاضا برای گل و گیاه

 پایین آمده است. 
سلطان محمدی تصریح کرد: با کاهش تقاضا و 
مازاد عرضه گل و گیاه در ایران تولیدکنندگان 
بنا دارند گل‌های خود را در بازارهای صادراتی 
بفروشند. در حال حاضر ارزش صادرات گل و 
گیاه ایران از ۲۰۰ میلیون دلار در سال بیشتر 
نمی‌شود و بیشتر این رقم هم در صادرات به عراق 

حاصل می‌شود. 
وی خاطرنشان کرد: ایران در حالی رتبه ۱۷ 
تولید گل و گیاه را در جهان دارد که جایگاه 
آن در صادرات ۱۱۷ است. دلیل اصلی ناکامی 
تولیدکنندگان ایرانی در صادرات این است 
که پیش از تولید بازار هدف را شناسایی 
نمی‌کنند و تولید خود را با نوع تقاضای بازار 
هدف هماهنگ نمی‌کنند؛ تولیدکنندگان گل 
و گیاه در ایران پیش از آنکه سلیقه مشتری را 
بسنجند، ابتدا تولید می‌کنند سپس به دنبال 
مشتری می‌گردند و به عبارت دیگر تولید 
آنها هدفمند نیست و توجه ندارند که سلیقه 
 مشتریان گل و گیاه در کشورهای مختلف

 با یکدیگر تفاوت دارد.

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه 
اعلام سقف اجاره‌بها براساس نرخ تورم موضوع 
جدیدی در بازار مسکن نیست، گفت: در بحث 
خرید و فروش مسکن قیمت‌گذاری برای یک 
کالای ناهمگن از سوی دولت یک شوخی است. 
فردین یزدانی درباره قانون جدید سقف اجاره‌بها 
براساس نرخ تورم هر استان اظهار داشت: پیش 
از این هم تعیین سقف اجاره‌بها را تجربه کردیم 
با این تفاوت که در تجربه قبلی یک نرخ کلی 
برای اجاره‌بها در سراسر کشور اعلام می‌شد 
 اما در این قانون جدید تورم سالانه هر منطقه 

پایه محاسبات است.
وی تاکید کرد: قبل از این قانون هم همواره 
افزایش نرخ اجاره‌بها براساس نرخ تورم بود و اجاره 
مسکن بیشتر از نرخ تورم بالا نمی‌رفت و در واقع 

این قانون موضوع جدیدی نیست.
این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه عدد 
گذاری در بازار مسکن جواب نمی‌دهد و قابلیت 
اجرا ندارد، گفت: اگر دولت و مجلس هم نسبت 
به این اقدام دستوری نمی‌دادند همواره در بازار 
مسکن اجاره‌بها براساس نرخ تورم محاسبه 
می‌شد و اجاره‌بها متفاوت از تورم حرکت نکرده‌ 
است. هرچند عقلانی‌تر از اعلام قیمت مقطوع 
برای سراسر کشور است اما چیز جدیدی برای 

بازار نیست.
یزدانی ادامه ‌داد: البته باید توجه داشت که 
کمترین تورم استانی و بالاترین تورم حدود ٢٠ 
درصد از هم فاصله دارند. آخرین میانگین نرخ 
تورمی اعلام شده ٣٧ درصد در کل کشور بوده 
که کمترین نرخ تورم استانی حدود ٢٨ درصد و 
بالاترین نرخ تورم هم حدود ۴٢ درصد بوده‌است.

وی درباره سرایت پذیری سایر استان‌ها از 
قیمت مسکن در تهران به عنوان رهبر بازار 
مسکن افزود: استان‌های مرتبط با تهران کنش 

و واکنش دارند، وقتی قیمت اجاره در تهران بالا 
می‌رود بخشی از مستأجران به شهرهای اطراف 
تهران کوچ می‌کنند و همین افزایش تقاضا باعث 
می‌شود، قیمت استان‌ها و شهرهای اطراف 
تهران هم افزایش پیدا کند. حال اینکه در این 
باره مصوبه‌ای وجود داشته باشد و چه مصوبه‌ای 
وجود نداشته باشد این اثر را در بازارهای 
مسکن اطراف تهران می‌بینیم و با علمیات بازار 
 مرتبط است و مصوبه نمی‌تواند در این باره اثر 

گذار باشد.
این کارشناس اقتصاد مسکن با اشاره به 
حضور دولت در بازار خرید و فروش مسکن 
اظهار داشت: قانون مالیات بر عایدی سرمایه 
معاملات خرید و فروش مسکن را به شدت 
کُند و یا غیررسمی می‌کند اما در نهایت 
منطق پذیر است اما اینکه دولت بخواهد در 
بازار خرید و فروش مسکن هم قیمت‌گذاری 
 کند مالکیت خصوصی را از بیخ و بن زیر سوال 

می‌برد .
یزدانی درباره مبنا قرار دادن داده‌های سازمان 
امور مالیاتی برای قیمت گذاری منطقه‌ای مسکن 
گفت: آن داده‌ها یک دهم قیمت‌های منطقه است 
و نمی‌تواند مبنا قرار بگیرد مگر اینکه این داده‌ها 
به روز شوند. اما در هر صورت مسکن کالایی مقید 
به مکان است و کالایی ناهمگن محسوب می‌شود 
که قیمت هر واحد در یک آپارتمان نسبت 
به قیمت به واحدی دیگر در همان آپارتمان 

متفاوت است. 
وی با بیان اینکه قیمت‌گذاری برای یک 
کالای ناهمگن از سوی دولت یک شوخی 
است، تاکید کرد: مگر دولت در ورود برای 
قیمت گذاری کالاهای همگن توانسته 
 موفق باشد چه برسد برای کالایی ناهمگن 

مانند مسکن.

مرکز آمار ایران اعلام کرد: در اردیبهشت ماه امسال، 
تورم ماهانه بخش‌های صنعت و معدن نسبت به 
ماه قبل از آن به ترتیب یک واحد درصد و ۰.۵ واحد 
درصد کاهش داشته است. به گزارش ایرنا، مرکز 
آمار ایران اعلام کرد: شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت در اردیبهشت ماه امسال ۱۱۸۶.۶ 
است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۲۲.۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی 
به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 

سالانه( ۲۸.۹ درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل 
از آن )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۴.۳ درصد(، یک واحد 
درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، 
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۳.۳ 

درصد افزایش دارد.
در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۱۲.۶ درصد 
مربوط به گروه ساخت انواع آشامیدنی‌ها و کمترین 
تورم ماهانه با ۰.۵ درصد مربوط به گروه ساخت 
کُک و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت است؛ 
همچنین در این ماه گروه‌های ساخت سایر 
تجهیزات حمل و نقل و ساخت فلزات پایه به ترتیب 

با تورم ۰.۵- درصد و ۰.۴- درصد مواجه بوده‌اند.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۲.۹ درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)۱۹.۰ درصد(، ۳.۹ واحد درصد افزایش داشته 
است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۲.۹ درصد 
افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به 
نقطه با ۳۸.۸ درصد مربوط به گروه ساخت انواع 
آشامیدنی‌ها و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ 
درصد مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات 

کاغذی است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت در دوازده ماههی منتهی به اردیبهشت 
۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۸.۹ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 
قبل )۲۹.۲ درصد(، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته 
است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی 
به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال 

قبل، ۲۸.۹ درصد افزایش دارد.

بیشترین تورم سالانه در این ماه با ۶۰.۳ درصد 
مربوط به گروه ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات 
طبقه‌بندی نشده درجای دیگر و کمترین تورم 
سالانه با ۱۵.۴درصد مربوط به گروه ساخت کاغذ و 
محصولات کاغذی است. مرکز آمار ایران همچنین 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در 
اردیبهشت ماه را اعلام کرد که براساس آن شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش معدن در این ماه ۱۹۸۵.۲ 
است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۱۹.۷ درصد و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه(، ۳۹.۲ 

درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل 
)تورم ماهانه( ۱.۶ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۲.۱ درصد(، ۰.۵ واحد 
درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل 
کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، 
۱.۶ درصد افزایش دارد. بیشترین تورم ماهانه در 
اردیبهشت ماه با ۴.۷ درصد مربوط به گروه سایر 
معادن و کم‌ترین تورم ماهانه با ۱.۱ درصد مربوط به 

گروه کانه‌های فلزی است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹.۷ درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)۱۷.۸ درصد(، ۱.۹ واحد درصد افزایش داشته 
است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، دراردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۱۹.۷ 
درصد افزایش دارد. بیشترین تورم نقطه به نقطه در 
این ماه با ۳۱.۹ درصد مربوط به گروه سایرمعادن و 
کمترین تورم نقطه به نقطه با ۱۶.۷ درصد مربوط 

به گروه زغالسنگ است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
معدن در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۳۹.۲ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 
قبل )۴۱.۴ درصد(، ۲.۲ واحد درصد کاهش داشته 
است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی 
به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال 
قبل، ۳۹.۲ درصد افزایش دارد. بیشترین تورم 
سالانه در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با ۴۴.۲ درصد 
مربوط به گروه سایر معادن و کم‌ترین تورم سالانه 

با ۲۷.۱ درصد مربوط به گروه زغال سنگ است.

شرکت  مدیرعامل 
بازآفرینی شهری ایران با 
بیان اینکه فرآیند نوسازی 
مسکونی  واحدهای 
بافت‌های فرسوده از ۲۸۵ 
هزار واحد عبور کرد، گفت: در دولت سیزدهم بیش 

از ۱۰۰ هزار بنای ناپایدار در کشور برچیده شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد آئینی 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان 
اینکه فرآیند نوسازی واحدهای مسکونی بافت‌های 
فرسوده از ۲۸۵ هزار واحد عبور کرد، گفت: هم 

اکنون و در روزهای پایانی دولت سیزدهم ۱۰۰ هزار 
بنای ناپایدار در سطح کشور برچیده شده است. 
همچنین با بهره‌برداری از ۴۰۰۰ واحد نوسازی 
شده مسکن در بافت فرسوده خراسان رضوی 
واحدهای بهره‌برداری شده در دولت سیزدهم به 

۱۰۴ هزار واحد رسیده است.
آئینی ادامه داد: در دولت سیزدهم عملیات نوسازی 
بیش از ۲۸۵ هزار واحد در بافت‌های فرسوده کشور 
آغاز شد که نسبت به تمامی دولت‌های گذشته 
میزان رکورد نوسازی را به خود اختصاص داده 
است. وی همچنین خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۲ 
رکورد صدور پروانه در کشور شکسته شد که 
این میزان از مرز ۹۵ هزار واحد عبور کرده است. 

معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: رزمایش 
مردمی گروه‌های جهادی از روز دوشنبه ۲۱ خرداد 
ماه شروع شده و ادامه دارد که در این رزمایش 
گروه‌های جهادی، بسته‌های تشویقی نوسازی 
در محلات فرسوده شهری را برای مردم تشریح 
می‌کنند. به گفته آئینی، در دولت مردمی شهید 
رئیسی بیش از ۵۰ امتیاز، حقوق و مشوق برای 

مردم در نوسازی بافت‌های فرسوده ارائه شد.‌
در حالی که در نخستین جلسه قرارگاه مسکن، آمار 
صدور پروانه ساخت ۱۲۳ هزار واحد اعلام شده بود، 
تا پایان سال ۱۴۰۲ این آمار از مرز ۲۵۰ هزار واحد 
عبور کرد و بدین ترتیب دولت مردمی سیزدهم 
رکوردار نوسازی مسکن در بافت فرسوده شد. رهبر 

معظم انقلاب اسامی پانزدهم فروردین امسال در 
دیدار سران قوا، جمعی از مسوولان و کارگزاران نظام 
و چهره‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی فرمودند: 
»دولت کنونی خوشبختانه دولتی فعال و اهل فکر 
و کار و تلاش است باید تلاش کند که برنامه هفتم 
عملیاتی شود«. معظم‌له همچنین چند بار به‌صراحت 
فرمودند که با توجه به تعطیل بودن کشور در دهه ۹۰، 

رفع مشکلات اقتصادی به‌زودی قابل علاج نیست.
بخش مسکن به عنوان پیشران اقتصاد است و با فعال 
شدن حوزه مسکن در حدود ۱۱۰ شغل در رشته‌های 
مختلف دیگر در جامعه فعال می‌شوند. این مهم و عملکرد 
درخشان دولت سیزدهم، به روشنی در بخش بازآفرینی 
شهری و نوسازی بافت‌های فرسوده در جای جای 
کشور قابل لمس است. به طوری که در نخستین جلسه 
قرارگاه مسکن که با حضور »مهرداد بذرپاش« وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شد، آمار صدور پروانه ساخت ۱۲۳ 
هزار واحد اعلام شده بود، اما این آمار در پایان سال ۱۴۰۲ 
از مرز ۲۵۰ هزار واحد عبور کرد که در ۷۳ هزار نقطه 

واقع شده ‌است.

برپایه این گزارش، در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن نیز بیش از ۷۱ درصد از برنامه بازآفرینی 
شهری محقق شده ‌است. فقط در اسفند ماه گذشته 
۲۲ هزار واحد پروانه صادر شد و به گفته مسوولان 
چنانچه هر ماه ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد صدور پروانه 
ثبت شود، برنامه ساخت ۱۵۰ هزار واحد در 
بافت‌های فرسوده محقق می‌شود. همچنین، سند 
دار کردن اراضی تصرف سکونتگاه‌های غیررسمی 
بزرگ‌ترین خدمت به ساکنان این بافت‌ها است و 
تاکنون ۲۵ هزار نفر متقاضی دریافت سند در اراضی 

تصرف ثبت نام کرده‌اند.
تاکنون بسته‌های تشویقی در ۴۴۴ شهر اجرایی 
شده است که از این تعداد شهر ۱۹۴ شهر بسته 
بومی را تصویب و اجرایی کرده‌اند. ۴۴۴ شهری که 
بسته تشویقی نوسازی در آنها در حال اجرا است، ۷۹ 
درصد جمعیت شهری و ۷۸ درصد سطح شهرهای 
دارای بافت فرسوده را در بر می‌گیرند؛ بسته‌هایی که 
باید توسط شهرداری‌های همه شهرها اجرایی شود. 

در دولت سیزدهم تسهیلات خوب مالی، اداری و 
شهرسازانه برای نوسازی بافت‌های فرسوده در نظر 
گرفته شده است که بسته تشویقی ۱۹بندی کالبدی 
مهم‌ترین آن‌هاست. برپایه این گزارش، صدور پروانه 
ساختمانی در کمترین زمان، ارائه ۵۰ تا ۱۰۰ درصد 
تخفیف در هزینه‌های صدور پروانه )الزام قانونی 
تخفیف ۵۰ درصد(، حفظ انشعابات قبلی و ارائه 
انشعابات جدید خارج از نوبت توسط اداره‌های 
آب، برق، گاز، مخابرات و غیره و صدور پایان کار در 

کمترین زمان از جمله این مشوق‌هاست.
اعطای طبقه تشویقی، تغییر کاربری ارزش‌‏افزا، 
پارکینگ راحت‌‏تر )درب اضافی(، زمین و واحد 
معوض در این بسته پیش‌بینی شده است. استان‌ها 
می‌توانند بر اساس ضوابط بالادستی و طرح‌های 
جامع و تفصیلی، بسته تشویقی جداگانه‌ای را تدوین 
و به تصویب کمیسیون ماده پنج برسانند. در این 
زمینه تاکنون ۳۶۰ شهر اقدام کرده و بسته تشویقی 

خودشان را تدوین و اجرایی کرده‌اند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۲۸۵ هزار واحد مسکونی بافت‌های فرسوده نوسازی شد

نوسازی متوازن بافت های فرسوده شهری

کاهش تورم ماهانه صنعت و معدن سرایت اجاره‌بها از تهران به سایر استان‌هاکاهش ۷۰ درصدی تقاضای گل در یکسال
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فناوری و 
اطلاعات

اهتمام ویژه دولت سیزدهم در حمایت از نخبگان
رییس بنیاد نخبگان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تاکنون ۵۰۰ نخبه استان در زمینه های 

مختلف از جمله. مسکن و اشتغال از سوی دولت حمایت شده اند.
حمدالله اکوانی در رویداد جام رسانه امید کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: تاکنون سه 
فراخوان برای حمایت از اشتغال نخبگان در کهگیلویه و بویراحمد منتشر شده که ۲۵نفر 
از آنان در مراحل پایانی جذب هستند و مراحل بکارگیری ۲۳نخبه دیگر استان در دست 

انجام اقدام است و تا پایان سال جاری صورت می گیرد.
وی بیان کرد: استخدام ۸۳نخبه دیگر در کهگیلویه و بویراحمد در دستور کار قرار دارد. 
اکوانی ادامه داد: بکارگیری نخبگان جوان برای انجام مشاوره های تخصصی در دستگاه 
های اجرایی از دیگر اولویت های بنیاد نخبگان استان است که تاکنون هشت نفر در این 

خصوص جذب شده است.
رییس بنیاد نخبگان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: بکارگیری نخبگان دارای مدرک 
دکترای تخصصی در دانشگاه ها از دیگر حمایت های دولت برای استفاده از استعدادهای 
نخبگان است. اکوانی ابراز کرد: پرداخت وام های بانکی تکمیلی برای مسکن نخبگان تلاشی 
به منظور خانه دار شدن این فرهیختگان است. رییس بنیاد نخبگان کهگیلویه و بویراحمد 
ابراز کرد: هم اکنون ۲۰میلیارد ریال وام برای مسکن نخبگان پرداخت می شود. اکوانی 
خاطرنشان کرد: پنج میلیارد و ۶۰۰میلیون ریال تسهیلات بلاعوض به نخبگان کهگیلویه 

و بویراحمد پرداخت شده است.

هوش مصنوعی بادیگارد ورزشکاران در المپیک شد
کمیته بین المللی المپیک از هوش مصنوعی برای مسدودسازی هرگونه آزار علیه 
۱۵ هزار ورزشکار و مقاماتی که در المپیک پاریس شرکت می کنند، استفاده می 
کند این رویداد ورزشی ماه آینده برگزار می شود. مسابقات المپیک در بحبوحه 
درگیری های روسیه و اکراین و همچنین رژیم صهیونیستی و فلسطین در غزه 
 برگزار می شود. این دو درگیری تاکنون به مواردی از آزار در شبکه های اجتماعی

 منجر شده است.
بازی های المپیک از ۲۶ جولای آغاز می شود و بیش از ۱۰۵۰۰ ورزشکار در ۳۲ رشته با 
یکدیگر رقابت می کنند. پیش بینی می شود این رویداد ۱۶ روزه به بیش از نیم میلیارد 

تعامل در شبکه های اجتماعی منجر شود.
توماس باخ رییس کمیته المپیک در این باره در یک کنفرانس خبری گفت: کمیته 
المپیک از هوش مصنوعی در پاریس و در حوزه های مختلف استفاده می کند. یکی از این 
حوزه حفاظت است زیرا پیش بینی می کنیم طی مسابقات نیم میلیون پست در شبکه 
اجتماعی تولید شود. اگر قرار باشد فرد فقط یک ثانیه صرف خواندن هر پست کند، ۱۶ 
سال طول می کشد تا آنها را بررسی کند. در عوض کمیته بین المللی المپیک یک ابزار 
ایمنی هوش مصنوعی برای حفاظت از ورزشکاران درمقابله آزار سایبری فراهم می کند. 
این ابزار هوش مصنوعی قابلیت رصد فراگیر فراهم می کند که ۱۵ هزار ورزشکار و مقامات 
را تحت پوشش خود قرار می دهد. این فرایند خودکار پست های آزار را حذف می کند تا 

از ورزشکاران محافظت شود.
این ابزار انواع مختلف ابزار را در بر می گیرد و فقط شامل حملات سیاسی نمی شود. 
همچنین باخ اعلام کرد تحولات سیاسی در فرانسه و برگزاری انتخابات پارلمانی ناگهانی 

در این کشور آماده سازی ها برای بازی ها را متوقف نکرده است.

۷۵ گام تحولی در آموزش عالی از برکات دولت آیت‌الله رئیسی است
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از ۷۵ گام تحولی وزارتخانه متبوعش در دولت آیت الله 
رئیسی رئیس جمهور شهید خبر داد و تاسیس معاونت فناوری و نوآوری، تاسیس سامانه 
نظام ایده‌ها و نیازها و تاسیس سامانه جان را از شاخص‌ترین اقدامات برشمرد. محمدعلی 
زلفی گل در گفت‌وگو با ایرنا درباره شاخص‌ترین اقدامات انجام شده در حوزه آموزش 
عالی در دولت رئیس جمهور شهید گفت: این وزارتخانه در حوزه آموزش عالی ۷۵ گام 
جدید برداشت. وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری یکی از بارزترین اقدامات را تاسیس معاونت 
فناوری و نوآوری در وزارت علوم برشمرد که مدیریت یکپارچه پارک‌های علم و فناوری 
و مراکز رشد را به همراه داشته است و در عین حال با تاسیس صندوق علوم تحقیقات 
و فناوری امسال بودجه قابل توجهی به این صندوق اختصاص یافت که صرف انعقاد 
قراردادهای پژوهشی با صنعت شد. زلفی گل تاسیس سامانه نظام ایده‌ها و نیازها )نان( را 
به عنوان یک همرسان بین نیازهای صنایع مختلف و دستگاه های اجرایی، وزارت‌خانه‌ها 
و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشمندان و پژوهشگران یاد کرد و گفت: با راه اندازی 
این سامانه، نیاز و مساله‌های کشور در اختیار دانشمندان و استادان قرار گرفت و آنها 
 موضوعات تحقیق خود را در پایان‌نامه‌های مقطع ارشد و رساله دکتری بر همین اساس 

دنبال می‌کنند.
وزیرعلوم تاسیس سامانه جان را یکی از ۷۵ اقدام در حوزه اموزش عالی برشمرد و گفت: 
این سامانه کار منحصر به فردی است که در آن محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان و 
هسته‌های فناور در سامانه جریان اقتصادی نوین قرار می‌گیرد و با توجه امضاء قرارداد بین 
وزارت‌خانه‌های علوم و صنعت، این محصولات به سامانه توان ایران و ستاد ایران وزارت 
صنعت، معدن و تجارت متصل می‌شود و در واقع امروز بازار داخلی در اختیار محصولات 

شرکت‌های دانش‌بنیان قرار می‌گیرد.
زلفی‌گل گریزی به دیگر اقدامات در حوزه نظام سنجش و انگیزش زد و گفت: به عنوان 
نمونه در این بخش پایه تشویقی اعضای هیات علمی به عدد ۶۰ افزایش یافت و استادانی 
که در عرصه‌های مرجعیت علمی،تولید علم، تولید فناوری و تولید شرکت‌های دانش‌بنیان 
بیشتر تلاش کنند به جای دریافت یک پایه در سال، بتواند سه پایه تشویقی در سال بگیرند.
همچنین دستورالعمل انتخاب دانشجویان سرآمد هم در دستور کار قرار گرفت تا رقابت 
علمی در عرصه فرهنگی پژوهشی و فناوری ایجاد شود و دانشجویانی که در این رقابت 
شرکت کنند تا ۵ درصد از پرداخت هزینه خوابگاه و غذا و استفاده از فضای ورزشی بهره مند 
می‌شوند. وزیرعلوم آموزش را دارای چهار رکن عنوان کرد و گفت: برای اولین بار با مطالعات 
تطبیقی ملی و فراملی به هر چهار رکن آموزش توجه شد که یاددهنده )استاد(، یادگیرنده، 
محتوای درسی در زمره سه رکن اول قرار داد و همچنین انتخاب موضوعات پژوهشی بر 
اساس مسائل کشور و انتخاب آن در سامانه نان در پایان‌نامه‌ها و رساله دکتری توسط 
دانشجویان استعداد درخشان بدون. همچنین به افرادی که بنیاد ملی نخبگان معرفی کند 
برای مدارج بالا اگر موضوع پایان نامه در راستای نیازهای جامعه باشد، بدون محدودیت و 

آزمون می توانند تحصیلات خود را ادامه دهند.

 مشخصات »گلکسی زد فلیپ ۶« فاش شد
مشخصات موبایل تاشو »گلکسی فلیپ۶« قبل از رونمایی آن در فضای آنلاین فاش شده 
است. این دستگاه باتری ۴هزار میلی آمپری دوربین اصلی ۵۰مگاپیکسلی و تراشه اسنپ 
دراگون دارد. سامسونگ تصمیم دارد سری جدیدی از دستگاه های هوشمند را رونمایی 
کند و پیش بینی می شود گلکسی زد فلیپ ۶ همراه گلکسی زد فولد۶، واچ۷ و واچ اولترا 

رونمایی شود.
طبق اطلاعات فاش شده گلکسی زد فلیپ۶ یک نمایشگر ۲X Dynamic AMOLEDبا 
وضوح +FHD و رفرش ریت ۱۲۰ هرتز خواهد داشت. علاوه بر آن نمایشگری ۳.۴ اینچی با 
وضوح ۷۲۰ در ۷۴۸ پیکسل روی دستگاه قرار دارد. در کنار این موارد تراشه اسنپ دراگون 

۸Gen۳ در دستگاه به کار رفته است.
همچنین موبایل جدید سامسونگ با دو گزینه حافظه ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایتی عرضه 
می شود. دوربین اصلی گلکسی زد فلیپ۶ یک لنز ۵۰ مگاپیکسلی است که یک لنز ۱۲ 
مگاپیکسلی اولتراواید نیز کنار آن قرار دارد. دوربین سلفی ۱۰ مگاپیکسلی نیز جلوی 
دستگاه قرار دارد. وزن موبایل تاشو سامسونگ ۱۸۷ گرم است و ابعاد آن در حالت بسته 
۸۵.۱ در ۷۱.۹ در ۱۴.۹میلیمتر و در حالت باز ۱۶۵.۱ در ۷۱.۹ در ۶.۹ میلیمتر خواهد 
بود. گلکسی زد فلیپ ۶ مجهز به یک باتری ۴ هزار میلی آمپری خواهد بود که قابلیت شارژ 

سریع ۳۵ واتی را دارد.

اخبار

گزارش عملکرد تجارت 
سال  در  الکترونیکی 
می‌دهد  نشان   ۱۴۰۲
که تراکنش‌های تجارت 
الکترونیکی از ۳.۹ میلیارد 
تراکنش عبور کرده و متوسط مبلغ هر تراکنش نیز ۸۱۵ 

هزار تومان است.
به گزارش ایرنا، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )تتا( 
در گزارش عملکرد تجارت الکترونیکی به شرح جزئیات 
مربوط به این حوزه پرداخت. در سالی که گذشت ارزش 
معاملات تجارت الکترونیکی با رشد ۷۴ درصدی مواجه 
شد و به ۳۱۸۸ هزار میلیارد تومان رسید. در سال ۱۴۰۱ 
این عدد ۱۸۳۳ همت، در سال ۱۴۰۰ ارزش معاملات 
۱۲۳۷ همت، در سال ۱۳۹۹ ارزش معاملات ۱۰۹۷ 
همت و در سال ۱۳۹۸ ارزش معاملات ۴۲۳ همت بوده 
است. تعداد کل تراکنش‌های تجارت الکترونیکی در 
سال ۱۴۰۲ از ۳.۹ میلیارد عبور کرد که مبلغ متوسط هر 

تراکنش ۸۱۵ هزار تومان بود.

۲۰۷ هزار کسب و کار دارای اینماد هستند
در این مدت با سازوکارهایی که مرکز تتا در نظر گرفت، 
کل اینمادهای فعال تا پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 

گذشته ۴۷ درصد افزایش داشت و تعداد آن را به ۲۰۷ 
هزار و ۳۱۷ اینماد رساند. در این بخش شاهد رشد ۱۱۳ 
درصدی هستیم. اکنون ۳۷ هزار و ۳۱۱ کسب و کار 
دارای اینماد بی ستاره و ۲۰۷ هزار و ۳۱۷ کسب و کار 

اینماد ستاره دار دارند.
بخش دیگری از این گزارش به تعداد معاملات 
الکترونیکی دولت اشاره دارد، تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد 
معاملات الکترونیکی دولتی به ۴۳۸ هزار و ۷۲۰ معامله 
رسیده که مبلغ تراکنش‌ها را از ۱۱۱۹ همت عبور داده 

است. در این بخش رشد ۷۱ درصدی را شاهد بودیم.
این گزارش در بخش تیپ‌شناسی تجارت الکترونیکی 
جزئیات جالبی دارد که یکی از آن‌ها سابقه فعالیت 
واحدهای تجارت الکترونیکی دارای اینماد است. ۳۵ 
درصد از شرکت‌ها کمتر از یک سال سابقه، ۴۲ درصد 
شرکت‌ها بین یک تا ۴ سال سابقه، ۵ درصد شرکت‌ها 
بیش از هشت سال سابقه و ۱۸ درصد شرکت‌ها بین چهار 

تا هشت سال سابقه فعالیت دارند.

متوسط هر تراکنش ۸۱۵ هزار تومان
۶۲ درصد از شرکت‌های دارای اینماد در حوزه فروش کالا 
فعال هستند. زمینه فعالیت ۱۱ درصد از کسب و کارها بر 
محور خدمات فناوری اطلاعات، ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
استوار است. ۱۰ درصد فعال حوزه خدمات آموزشی، 
فرهنگی و هنری هستند، ۴ درصد پشتیبانی و توسعه کسب 

و کار و ۱۳ درصد نیز در رسته سایر خدمات فعالیت دارند.

۹۳ هزار شرکت در تهران
پراکندگی شرکت‌ها در استان‌های مختلف متناسب نیست و 
تمرکز تنها روی برخی از استان‌ها است. به این صورت که ۹۳ 
هزار و ۵۵۰شرکت شرکت‌ در تهران )۴۶ درصد(، ۱۵ هزار و 
۶۲۲ شرکت در استان اصفهان )۷.۵ درصد(، ۱۰ هزار و ۲۲۱ 
شرکت در استان فارس )۴.۹ درصد( و ۱۴هزار و ۹۶ شرکت 
در خراسان رضوی )۶.۸ درصد( فعال هستند. ۳۴ درصد از 
این شرکت‌ها خدماتی و ۶۳ درصد فروش کالا است، ۳ درصد 
باقیمانده نیز در هر دو رسته فعالیت دارند. ۱۹ درصد از صاحبان 
کسب و کارها زنان و ۸۱ درصد مردان هستند. ۱۹ درصد 

واحدهای تجارت الکترونیکی مالکیت حقوقی و ۸۱ درصد 
مالکیت حقیقی دارند. گروه سنی صاحبان واحدهای تجارت 
الکترونیک از زیر ۲۰ سال آغاز شده و تا بیش از ۵۰ سال نیز 
می‌رسد. بیشترین رده فعالیت مربوط به افراد ۳۰ تا ۴۰ ساله 
است. بخش جالب دیگری که در این گزارش به آن اشاره شده، 
مربوط به سهم رسانه‌های مکمل در معرفی، ارائه تبلیغ محصول 
در کنار به‌کارگیری وب‌سایت است. مانند گذشته شبکه‌های 
اجتماعی درصد زیادی را به خود اختصاص داده‌اند و سهم‌شان 
۴۳ درصد است. ۲۵ درصد سهم تلفن، ۲۲ درصد پیام‌رسان‌ها و 

۱۰درصد مربوط به نرم‌افزارهای تلفن همراه است.

۳.۹ میلیارد تراکنش در تجارت الکترونیکی در سال ۱۴۰۲

۲۰۷ هزار کسب و کار دارای اینماد هستند
News kasbokar@gmail.com

رییس سازمان فضایی ایران گفت: تا یک ماه آینده دو 
ماهواره به عنوان اولین ماهواره ها در سال جدید به فضا 
پرتاب می شوند. حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی 
ایران در خصوص اولین پرتاب ماهواره در سال ۱۴۰۳ 
گفت: در سه سال گذشته در صنعت فضایی ۱۲ پرتاب 
صورت گرفت که ۱۰ پرتاب بومی و ۲ پرتاب بین‌المللی 
بود، تا پایان دولت سیزدهم پرتاب‌های متعددی 
خواهیم داشت و تا یک ماه آینده، دو پرتاب در دستور 

کار داریم.
وی افزود: به احتمال زیاد پرتاب مداری 
بلوک انتقال مداری سامان و پرتاب یک ماهواره 

 تحقیقاتی را داریم که انشاالله تا یک ماه آینده 
صورت می‌گیرد.

سالاریه در خصوص کاربری این دو پرتاب گفت: با 
توجه به توانایی رو به توسعه کشور در حوزه حامل‌های 
ماهواره، یکی از ابزارهای قطعی مورد نیاز برای انجام 
مأموریت‌های فضایی چه در حوزه ماهواره‌ها به منظور 
قرار دادن ماهواره‌های مخابراتی در مدار و چه اکتشافات 
فضایی برای انجام مأموریت‌های اعماق فضا مانند 
ماه‌نشین و مریخ نورد، در اختیار داشتن بلوک‌های 

انتقال مداری با قابلیت اطمینان بالا است.
وی در پایان گفت: سامانه بلوک انتقال مداری سامانه 

واسطی برای قراردادن ماهواره‌ها در مدارهای بالاست 
که با هدف کاهش هزینه و اجتناب از ساخت حامل‌های 
غول‌پیکر و مصرف سوخت بسیار بالا مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران پیش 
از این در مورد برنامه‌های پرتاب ماهواره به مهر 
گفته بود که مراحل طراحی و ساخت ماهواره‌های 
مختلفی تمام شده‌اند یا در حال اتمام هستند از 
جمله نمونه پروازی ماهواره ناهید ۲، نمونه پروازی 
بلوک انتقال مداری سامان و همچنین نمونه پروازی 
ماهواره ظفر ۲ که این ماهواره‌ها و بلوک انتقال 

 مداری با اتمام کامل تست‌های محیط‌شان، آمادگی 
پرتاب دارند.

وی همچنین گفته بود: ماهواره ناهید ۲ نمونه پروازی، 
بلوک انتقال مداری سامان نمونه پروازی و همچنین 
ماهواره ظفر ۲ نمونه پروازی، برای پرتاب سال ۱۴۰۳ 
برنامه‌ریزی شدند و ما در سال ۱۴۰۳ همانند سال 
۱۴۰۲ سال پرپرتابی خواهیم داشت. عیسی زارع‌پور؛ 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز اعلام کرد: در 
حوزه جابه‌جایی ماهواره در لایه‌های مختلف ما بلوک 
انتقال مداری ساخته‌ایم که تست اولیه آن به‌زودی 

انجام می‌شود.

این روزها حتی اگر قصد خرید یا به سرپرستی گرفتن 
یک همستر داشته باشید و همین کلمه را در موتور 
جستجوی گوگل سرچ کنید اولین نتایجی که برایتان 
نمایان می‌شود مربوط به »همستر کامبت« است. یک 
ربات تلگرامی که به واسطه تبلیغات دهان به دهان، 
سودای کسب درآمد آسان را بدون اینکه حتی بدانند 
واقعا چه چیزی در انتظارشان است، به جان خیلی‌ها 
انداخته. اما چه چیزی باعث شده همستر کامبت در این 

مدت کوتاه تا این حد در جذب مخاطب موفق باشد؟
به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر، پدیده نوظهور 
گیمیفیکیشن یا بازی‌وار سازی با استفاده از مولفه‌های 
انگیزشی بازی و روش‌های طراحی بازی، باعث تحولات 
بسیاری در حوزه‌های غیربازی شده است. این مفهوم و 
عملکرد آن در زمینه‌های غیربازی به یک اقدام سریع 
در حال ظهور و یک گرایش مهم تبدیل شده است. در 
حال حاضر بازی‌وارسازی یکی از تکنیک‌هایی است 
که می‌تواند انگیزه و مشارکت کاربران را افزایش دهد. 
اتفاقی که طی هفته‌های گذشته شاهد یکی از نمودهای 

مهم آن بودیم.
مینی‌اپِ همستر کامبت در تلگرام به دلیل ترکیب 
منحصربه‌فرد سرمایه‌گذاری‌های رمزنگاری و 
بازی‌وارسازی توانسته مخاطبان زیادی را جذب کند 
تا حدی که اپلیکیشن تلگرام را نیز تحت تاثیر قرار 
دهد. استراتژی‌های بازاریابی نوآورانه و مشارکت‌ها نیز 
نقش مهمی ایفا کرده‌اند. همستر کامبت با بهره‌گیری 
از روند رو به رشد گیمیفیکیشن و ترکیب آن با 
سرمایه‌گذاری‌های رمزنگاری، توانسته توجه میلیون‌ها 

کاربر را به خود جلب کند.
از طرفی این واقعیت که همستر کامبت در تلگرام 
یکپارچه شده است نیز باعث جذابیت بیشتر آن می‌شود 
چون باعث می‌شود کاربران بدون نیاز به دانلود برنامه 

جداگانه، به آن دسترسی داشته باشند. موفقیت همستر 
کامبت را می‌توان به چندین عامل کلیدی نسبت داد. 
مکانیک‌های گیم‌پلی بازی که به راحتی قابل درک 
است، آن را برای کاربران در هر سنی در دسترس قرار 
می‌دهد، اینکه قرار باشد کاربر صرفا به صفحه گوشی 
ضربه بزند اصلا کار سختی نیست. علاوه بر این، جوایز 
و رقابت برای کسب سکه‌های بیشتر باعث ایجاد تعامل 

بین بازیکنان می‌شود.
بازیکنان همستر کامبت می‌توانند با ضربه زدن روی 
آن امتیازهایی کسب کنند؛ سپس احتمال دارد بتوانند 
از این همستر برای سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال 
مختلف استفاده کنند. اما ضربه زدن و سرمایه‌گذاری در 
ارزهای دیجیتال تمام این فرآیند نیست. برای افزایش 
تجربه بازی، کاربران می‌توانند در فعالیت‌های مختلف 

هم شرکت کنند و پاداش بگیرند.
همین ویژگی‌های اضافی باعث می‌شود بازیکنان برای 
کسب اطلاعات بیشتر به بازی بازگردند. همچنین 
باید توجه داشت، گیمیفکیشن )بازی‌وارسازی( بر 
روی مکانیک‌هایی تاکید دارد که باعث ترشح دوپامین 
می‌شود و تمایل به بازی ادامه می‌یابد به شکلی که حتی 
اگر همستر واقعا پولی به کاربر ندهد، همین امتیازها و 

پاداش‌های مجازی برای او جذاب خواهد بود.

رشد و پیشرفت
یکی از مهم‌ترین محرک‌های ایجاد انگیزش در 
بازی‌وارسازی استفاده از محرک رشد و پیشرفت است 
که در اصل موجبات توسعه مهارت و نهایتا غلبه بر 
چالش‌ها را فراهم می‌کند. در این بخش مفهوم چالش 
اهمیتی ویژه دارد. در طراحی بازی‌وار مفهوم »رشد« 
بر روند سیاق امتیازدهی، نشان‌ها، تابلوی امتیازات و 

... موثر است.

تملک و تصاحب
این محرک به کاربران این احساس را منتقل می‌کند 
که صاحب چیزی هستند. هنگامی که بازیکن احساس 
مالکیت می‌کند به طور ذاتی در پیِ بهتر کردن آنچه که 
به او تعلق دارد می‌رود. این محرک در کاربر تمایل به 
جمع‌آوری ثروت از طریق کالاهای مجازی یا ارزهای 
دیجیتال در سامانه‌های بازی‌وار را ایجاد می‌کند. یکی 
از تکتیک‌های مورد استفاده در این مینی‌اپ تکنیک 
Exchangeable Points است، در این تکنیک، 
امتیازات برای به دست آوردن سایر اشیای با ارزش، قابل 
معامله است. یعنی کاربران می‌توانند از امتیازات خود به 
صورت استراتژیک استفاده کنند و با مدیریت منابع خود 

سعی کنند اشیای با ارزش دیگری به دست آوردند.

توانمندسازی خلاقانه
توانمندسازی خلاقیت و بازخورد زمانی اتفاق می‌افتد 
که کاربران در یک فرایند خلاق درگیر شده و دائما در 
پی کشف و شناسایی اجزای آن بوده و نهایتا ترکیبات 
متفاوتی را بیازمایند. در واقع بازیکنان نه تنها نیازمند 
روش‌هایی برای ابراز خلاقیت خود هستند بلکه باید 
نتایج خلاقیت خود را ببینند و بازخوردهایی را دریافت 
کنند و به آن پاسخ دهند. یکی از تکنیک‌های مورد 
استفاده در این محرک استفاده از Boosters است. 
بوسترها در بازی چیزهایی هستند که شما با به دست 
آوردنشان، می‌توانید سریع‌تر به نقطه پایانی و برُد برسید. 
البته این بوسترها که تقویت‌کننده به حساب می‌آیند، 
ظرفیت محدودی خواهند داشت و دائمی نیستند. این 
تقویت‌کننده‌ها فقط در موقعیت‌های خاصی ظاهر 
می‌شوند و با به دست آوردن مهارت جدید متفاوت‌اند. 
داشتن بوستر به افراد اجازه عملکردهای متفاوت از 
حالت عادی خود می‌دهد مثلا سرعت آن‌ها را به یکباره 

زیاد می‌کند. به همین دلیل، آن‌ها به وجد آمده و از این 
حرکت جدید خوشحال می‌شوند.

اشتیاق و بی‌تابی
این محرک به معنای ایجاد اشتیاق به چیزی است که 
در ظاهر افراد نمی‌توانند داشته باشند. این واقعیت به 
افراد انگیزه می‌دهد که تمام مدت به دستیابی به آن 

فکر کنند.
یکی از تاکتیک‌های موثر در این محرک، محدودیت 
در زمان است و معروف‌ترین تکنیک‌ بازی برای ایجاد 
 Appointment Dynamics محدودیت هم تکنیک
است. یعنی دسترسی به چیزی یا توانایی انجام یک فعالیت 
فقط در یک زمان مشخص و محدودی امکان داشته باشد. 
در این راستا استفاده از کدهای مورس به صورت کوتاه 

مدت از جمله ابزارهای کاربردی در این مینی‌اپ است.

چرا همستر کامبت مخاطبان میلیونی دارد؟
بنا بر اعلام بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در مجموع 
می‌توان گفت این مینی‌اپ یک بازی رایانه‌ای نیست 
چراکه بازی‌ها اهداف و قوانین مشخص دارند، اما در فرایند 
گیمیفیکیشن، تنها مجموعه‌ای از وظایف امتیازدار یا 
پاداش‌دار مورد استفاده قرار می‌گیرد. همچنین در بازی‌ها 
احتمال شکست خوردن و برد و باخت، محل اعراب دارد 
در حالی که همان‌گونه که در این مینی اپ دیده می‌شود 
برد یا باخت اهمیت ندارد و همان‌گونه که مدیران تلگرام 
هم تاکید داشته‌اند هدف از ایجاد آن، انگیزه‌سازی در افراد 
برای فعالیت در حوزه رمزارز و آشنایی با این محیط است. 
نکته مهم این است که باید توجه داشت که استفاده از این 
مینی‌اپ علاوه بر ایجاد فرصت سرگرمی ممکن است به 
دلیل نداشتن زیرساخت‌های قانونی و مطمئن، امنیت 

کاربرانش را به خطر بیاندازد.

مشاور مدیرعامل بنیاد علوی، بر ضرورت سامانه محور 
شدن ارائه خدمات مختلف به مناطق کمتر برخوردار 

کشور در راستای محرمیت‌زدایی تاکید کرد.
سیدمهدی بیضایی در بازدید از غرفه جهاددانشگاهی 
در دومین نمایشگاه آبادیران که درمصلی تهران در 
حال برگزاری است، اظهار کرد: سرمایه‌گذاری‌هایی که 
در آینده و در راستای محرومیت‌زدایی در کشور انجام 
می‌شود باید از فناوری‌های نوین ازجمله هوش مصنوعی 
نیز برخوردار باشند تا بتوانیم براساس داده‌های به دست 
آمده چشم انداز دقیق‌تری از محرومیت زدایی مناطق 

کمتر توسعه یافته ترسیم کنیم.
وی با بیان اینکه دومین دوره نمایشگاه آبادیران به 
دنبال بهبود عملکرد دستگاه‌ها و نیز ایجاد هم افزایی 
بیشتر میان ارایه کنندگان خدمت درمناطق محروم بر 
بستر فناوری و رویکردهای دانش بنیان است، افزود: در 

سال دوم برگزاری نمایشگاه آبادیران در حال رفع کردن 
نواقص سال نخست آن هستیم به گونه‌ای که بخش نرم 

افزاری این رویداد در حال توسعه است.
به گفته مشاور مدیرعامل بنیاد علوی، با توسعه خدمات و 
برنامه‌ریزی‌ها مبتنی برهوش مصنوعی می توان مناطقی 
را که قادر به هم افزایی هستند را شناسایی وکیفیت ارایه 
خدمت را در این مناطق افزایش داد. وی افزود: با این 
اقدام قادرخواهیم بود مناطق محروم را به حدی از رشد 

برسانیم که نیازهای خود را تامین کنند.
مشاور مدیرعامل بنیاد علوی در پاسخ به این سوال 
که آیا هر محرومیت وهرمشکلی را می‌توان با استفاده 
ازفناوری برطرف کرد، با بیان اینکه از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکنون رویکرد کلان ارایه همه خدمات 

زیرساختی در مناطق محروم بوده است، گفت: ازنگاه 
بسیاری از کشورها رساندن کامل آب، برق، گاز، جاده 
و دیگر زیرساخت‌های لازم برای زندگی به یک منطقه 

روستایی کم جمعیت دارای توجیه اقتصادی نیست.
بیضایی افزود: با وقوع انقلاب اسلامی خود را ملزم به آن 
کرده بودیم که درهرمنطقه‌ای که نیاز به دریافت خدمت 
باشد خدمات بدهیم و این یک ارزش برای کشور بود. 
به طوریکه براساس آمارها ۹۰ درصد راه هایی که در 
جمهوری اسلامی ساخته شده است راه روستایی بوده 
و مردم از این واقعیت اطلاع کافی ندارند، اما آیا این 
رویکرد صرف توانسته است محرمیت را در یک منطقه 
از میان بردارد یا تاثیر لازم را داشته باشد؟ پاسخ من به 

این سوال منفی است.

وی با بیان اینکه باید برای موثر کردن ارایه خدمت زمینه 
رشد ثروت، تولید و ارزش افزوده نیزدیده شود گفت: باید 
ببینیم چه نهادهایی می‌توانند با هم هم افزایی کنند تا 
خدماتی که ارایه می‌کنند بتواند منجر به رشد بیشتر 
در مناطق مختلف کشور شود. مشاور مدیرعامل بنیاد 
علوی تاکیدکرد:این مهم نیازمند کار نرم افزاری است تا 
خروجی مشخصی از خدمت ارایه شود تا محرومیت به 
معنای واقعی آن دریک منطقه ازبین برود و تولید ثروت 

و رشد اقتصادی در جامعه حاکم شود.
مشاور مدیرعامل بنیاد علوی در ادامه با بیان اینکه، ورود 
نرم افزار و فناوری به روستاها باید تحول مناطق محروم 
را بدنبال داشته باشد، افزود: بهره‌برداران از فناوری باید 
قادر به استفاده بهینه از آنچه که در اختیار آنان قرار 
داده می‌شود به نفع توسعه و پایداری اقتصادی منطقه 

خود باشند.

پرتاب دو ماهواره تا یک ماه آینده

چرا همستر کامبت مخاطبان میلیونی دارد؟

ارائه خدمات به مناطق محروم کشور سامانه‌محور شود
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کشاورزي

به اعتقاد كارشناسان امر توسعه، 
در تكامل توليد كشاورزي 3 مرحله 
اساسي وجود دارد. نخستين و 
ابتدايي‌ترين نوع توليد كشاورزي، 
»معيشتي محض« است كه از بهره 
وري پاييني برخوردار است و صرفا براي خود مصرفي و خود 
عرضه‌اي صورت مي‌گيرد. دومين مرحله كشاورزي » مختلط« 
است؛ در اين مرحله قسمتي از محصول براي مصرف شخصي 
و قسمت ديگر براي فروش به بخش تجاري توليد مي‌شود اما 
در سومين مرحله كه نمايانگر كشت » نوين« است و مرحله 
مطلوب به شمار مي‌آيد، كشاورزي كاملا تخصصي و داراي 
بهره‌وري بالاست و توليد متناسب با سليقه بازار تجارتي 
صورت مي‌گيرد و خود مصرفي و خود عرضه‌اي در آن بسيار 

ناچيز است. 
در كشور ما متاسفانه به علت نبود دانش و مديريت اقتصادي 
در واحدهاي كشاورزي اين بخش در مرحله مختلط باقي مانده 
است و محصول توليدي كشاورز جز براي مصرف شخصي و 
اندكي هم براي فروش تجاري پرورش نمي‌يابد كه اين باعث 
شده است، در اين بخش بهره‌وري بالايي نداشته باشيم و 
درآمد كشاورزان اندك و ناچيز باشد و صادرات در بخش 
كشاورزي در حد گسترده‌اش صورت نگيرد و از همه مهم‌تر به 
مرحله خودكفايي نيز نتواند دست يابد. از اين رو بحث تبديل 
و تغيير كشاورزي معيشتي به كشاورزي تجاري براي بهبود 
وضعيت كشاورزي كشور بسيار ضروري و لازم به نظر می‌رسد. 

   نياز به سرمايه گذاري  و توجيه اقتصادي
در همین زمینه كوهسار خالدي، كارشناس اقتصاد كشاورزي 
درباره چگونگي تبديل و تغيير كشاورزي معيشتي به 
كشاورزي تجاري به »كسب‌وكار« مي‌گويد: براي رسيدن 
به مرحله نوين در كشاورزي و رسيدن به بهره‌وري بالا نياز 
به سرمايه‌گذاري و توجيه اقتصادي داريم. براي رسيدن به 
اين هدف بايد يكپارچه‌سازي اراضي صورت گيرد چرا كه در 
زمين‌هاي كوچك مكانيزه كردن در واقع دردي را دوا نمي‌كند. 
در حال حاضر در ايران بيش از 75درصد از اراضي كشاورزي 
زير 5 هكتار است. در زمين‌هايي در اين ابعاد صنعتي كردن 

چندان توجيه اقتصادي ندارد و به صرفه نيست. 
وي مي‌افزايد: زماني كه يكپارچه‌سازي اراضي صورت گيرد و 

اندازه زمين بزرگ و از شكل بخشي‌ خود خارج شود، مي‌توان 
با مكانيزه كردن و صنعتي كردن بهره‌وري را بالا برد و به دنبال 
آن درآمد كشاورز نيز افزايش میی‌ابد. تقسيم اراضي كه بيشتر 
به واسطه ارث صورت مي‌گيرد باعث خرد شدن قطعات زراعي 
مي‌شود و واحدهاي زراعي هرقدر كوچك‌تر باشند تجاري 

كردنشان هم سخت‌تر و كم بازده‌تر خواهد بود. 

   شركت‌هاي تعاوني و سهامي جايگزين كشاورزي 
خرد و قطعه‌اي

خالدي درباره راهكار رسيدن به وضعيت مطلوب در بخش 
كشاورزي توضيح مي‌دهد: اگر كشاورزان بتوانند زمين‌هاي 
كوچك خود را در قالب شركت‌هاي تعاوني و سهامي يكي كنند 
آن زمان است كه مي‌توانند با توان سرمايه‌گذاري بيشتر و ريسك 
كمتر مزارع خود را مكانيزه كنند و كشت‌هاي گلخانه‌اي انجام 
دهند و نوع محصول خود را با توجه به مزيت‌هاي نسبي براي 

تجارت و عرضه به بازار و نه فقط معيشت خود تعيين كنند. 

   ضعف مديريت و دانش اقتصادي  در واحدهاي 
كشاورزي

اين پژوهشگر و مدرس دانشگاه ادامه مي‌دهد: براي تبديل 
كشاورزي معيشتي به تجاري سطح سواد و مهارت و سن 
كشاورز بسيار مهم است. متاسفانه كشاورزان ما به علت 
نداشتن دانش اقتصادي توان محاسبه صحيح سود و زيان خود 
را ندارند. كشاورز يك هزينه آشكار دارد كه صرف خريد بذر و 
ديگر وسايل مورد نياز مي‌شود و هزينه ديگرش هزينه ضمني 
است كه هزينه زمين و ابزارآلات است كه در بيشتر مواقع مال 
خود كشاورز است. از آنجايي كه دانش اقتصادي روز و مديريت 
واحدهاي كشاورزي در اين بخش ضعيف است، كشاورز فقط 
هزينه آشكارش را در نظر مي‌گيرد و هزينه‌هاي ديگرش را 
حساب نمي‌كند. اين عدم شفافيت باعث مي‌شود كشاورز به 
درستي و كامل مقدار هزينه‌گذاريش را نداند و نتواند عامل 

ضرر را از بين ببرد. 
وي مهم‌ترين مشكل دربخش كشاورزي را عدم كيفيت 
نيروي كار مي‌داند و اضافه مي‌كند: نيروي كار بي‌دانش و 
مسن و همچنين كوچك بودن واحدهاي زراعي فرصت را به 
متخصصان و دانش‌آموختگان اين حوزه نمي‌دهد. در صورتي 
كه اگر با ايجاد برنامه‌ريزي‌هاي كارشناسي موجب افزايش 

بهره‌وري شويم آن وقت است كه مي‌توانيم منتظر افزايش 
توليد و درآمد كشاورزان و وجود محصول همخوان با بازار 

باشيم. 

   تدوين برنامه كارشناسانه؛ كاهش ريسك 
سرمايه‌گذاري در بخش كشاورزي

خالدي در زمينه دخالت دولت در امور كشاورزي و نقش 

بخش خصوصي در اين حوزه اظهار مي‌كند: در بخش 
كشاورزي دولت بايد نقش حمايتي و ارشادي داشته باشد 
و در اين بخش با سرمايه‌گذاري‌هاي زير بنايي اقتصادي به 
كشاورزي كمك كند. عناصر فعلي فعال در بخش كشاورزي 
كشورمان دانش‌آموختگان، سرمايه داران، كشاورزان و دولت 
است. در واقع ما هر 4عامل و شاخص توسعه كشاورزي را 
دركشور داريم اما به علت اينكه اين 4 بخش با هم هماهنگ 

نيستند نتوانسته‌ايم بهره‌بري مناسب داشته باشيم. اگر 
دولت برنامه را تدوين كند كه فارغ‌التحصيلان اين بخش 
جايگزين نيروي كار مسن شوند، بخش خصوصي هم به 
ريسك‌پذيري كمتري در اين بخش سرمايه‌گذاري مي‌كنند 
و كشاورزان هم به جاي اينكه پس‌انداز خود را صرف خريد 
 ملك در شهر كنند در همان بخش كشاورزي سرمايه‌گذاري 

خواهند كرد. 

»کسب و کار« تبديل کشت معيشتي به تجاري را بررسي کرد

نياز به توليد محصول متناسب  با  سليقه بازار داريم

يكشنبه هفته جاري هيات دولت 
نرخ خريد تضميني برگ سبز 
چاي را تصويب و اعام کرد. 
بر اساس تصميم نمايندگان 
نرخ خريد تضميني برگ سبز 
 چاي درجه يك نسبت به پارسال بيش از
50 درصد و نرخ خريد تضميني برگ سبز چاي درجه دو بيش 
از 35 درصد افزايش يافته است. اين در حالي است كه ديگر 
محصولات كشاورزي 25 تا 30درصد افزايش قيمت داشته‌اند. 

 رئيس سازمان چاي كشور افزايش خريد تضميني برگ 
سبز چاي تا 50درصد را عامل مهمي در ايجاد انگيزه 
چايكاران براي ورود به عرصه چايكاري مي‌داند. به نظر 
مي‌رسد با اين افزايش قيمت تغيير زيادي در عرصه توليد 
و بازار چاي ايراني به وجود خواهد آمد و در حوزه كشت و 
برداشت چاي شمال كشور كيفيت و مرغوبيت متفاوت‌تري 
از قبل را شاهد باشيم. نظر دو تن از كارشناسان اين حوزه 
 را جويا شده‌ايم تا وضعيت چايکاران را مورد بررسي 

قرار دهيم. 

    اقدام دولت انگيزه كشاورزان را براي توليد، مضاعف 
مي‌كند

رئيس سازمان چاي درباره تاثير افزايش نرخ خريد 
تضميني برگ چاي سبز در توليد و بازار فروش 
چاي به »كسب و كار« مي‌گويد: هيات دولت نرخ خريد 
تضميني هر كيلوبرگ سبز چاي درجه يك را با 
 600تومان افزايش، 1800 تومان ودرجه دو را با

350 تومان افزايش،1000تومان تعيين كرده است. اين در 
حالي است كه پارسال هر كيلوبرگ سبز چاي درجه 1200 
تومان ودرجه دو 650تومان ازچايكاران خريد شد. بنابراين هر 
كيلو چايي سودي تقريبا برابر با 1000تومان به كشاورز مي‌دهد. 
اين باعث مي‌شود كه انگيزه كشاورز براي توليد مضاعف شود و 
بسيار بيشتر از قبل به كشت و برداشت محصول با كيفيت رغبت 
داشته باشد و محصول با كيفيت و توليد بهتر بازار پردرآمدتري 

را به دنبال خواهد داشت. 

    هزينه‌ بيشتر در »به‌زراعي« و ترغيب كارخانه داران 
علي محرر، ماحصل افزايش50درصدي قيمت برگ چاي سبز 
را در بهبود كيفيت چاي، افزايش در سطح كشت و توسعه باغ‌ها 
موثر عنوان مي‌كند و مي‌افزايد: اين نرخ خريد تضميني چاي 
باعث مي‌شود كه كشاورزان در به‌زراعي خود با هزینه بیشتر 
بتوانند محصول با كيفيت‌تري توليد و عرضه كنند و به دنبال 
آن كارخانه‌داران نيز ترغيب مي‌شوند چاي خشك مرغوب‌تري 
توليد و روانه بازار كنند. اميدواريم اين فرايند بتواند كشور ما را 
از واردكردن چاي خارجي بي‌نياز سازد و كل مصارف كشور در 

داخل تامين شود. 

    تبديل صنعت چاي‌سازي به صنعتي درآمدزا و 
صادراتي

وي درباره انبارهاي سنواتي و ورود چاي تاريخ مصرف گذشته 
به بازار هم توضيح مي‌دهد: متاسفانه مصرف‌كنندگان چاي 
تمايل كمي به خريد چاي ايراني دارند و عرضه چاي كهنه در 
بازار فقط باعث مي‌شود همان مصرف‌كنندگان اندك خود را 
نيز از دست دهد در حالي كه با برنامه‌ريزي و مديريتي صحيح 
مي‌توان چاي‌هاي انبار شده را به صورت محصولات صنعتي، 
كود و ديگر مصارف كارخانه‌اي از كشور خارج كرد و ديگر 
رسوب توليدي را شاهد نباشيم. از سوي ديگر اگر تبليغات 
كافي در اين زمينه وجود داشته باشد و براي مصرف چاي 

ايراني كه بسيار براي جسم مفيد است فرهنگ‌سازي كنيم 
مي‌توانيم توليد برابر با مصرف داشته باشيم و چاي داخلي در 
 انبارها نماند و صنعت چاي در ايران به يك صنعت صادراتي 

و درآمدزا تبديل شود. 

    افزايش قيمت چاي ايراني كمكي بزرگ به توليد آن
رئيس اتحاديه توليدكنندگان چاي نيز در همين زمینه به 
»كسب و كار« مي‌گويد: اين اتفاق كمك بسيار بزرگي به 
وضعيت توليد چاي ايراني است چرا كه كشاورز را ترغيب به 
توليد محصول با كيفيت‌تر و كشت و برداشت محصول بيشتري 
مي‌كند اما متاسفانه اين تصميم دولت در حوزه چايكاري نه 

تنها به منزله تصميم دقيقه 90 بلكه حتي خارج از وقت اضافه 
محسوب مي‌شود. از آنجا كه فصل كاشت چاي نيمه آبان و 
برداشت آن نيمه فروردين است، عملا اين افزايش نرخ خريد 
چاي تاثيري در محصول امسال ندارد؛ چراكه كشاورز محصول 
خود را كاشته  و ديگر كاري به به‌زراعي ندارد و آماده چيدن 

است. 

    فشار به دلالان چاي كهنه 
امير مظفر نوري ادامه مي‌دهد: كشاورز وقتي بداند محصولش 
سود چشم‌گير و زيادي دارد ترغيب مي‌شود سرمايه‌گذاري 
بيشتري كند تا هم از لحاظ كيفي و هم از لحاظ كمي محصول 

قابل قبولي داشته باشد اما اتفاق بدي كه در حوزه چاي 
ايراني افتاده اين است كه توسط يك سري واسطه و دلال 
چاي‌هاي تاريخ مصرف گذشته‌اي كه در انبارهاي سنواتي 
مانده است در بازار عرضه مي‌شود كه اين باعث كاهش هر 
چه بيشتر ميل خريد مردم به چاي ايراني مي‌شود. اگر از 
طرف كارخانجات و كشاورزان اين واسطه‌ها تحت فشار 
قرار گيرند و از طرفي ديگر به دليل افزايش قيمت تصويب 
شده، توليد چاي با كيفيت‌ بهتر از قبل را داشته باشيم ديگر 
شاهد رسوب توليد نخواهيم بود و بازار چاي ايراني نه تنها در 
 كشور بلكه در عرصه بين‌المللي هم مي‌تواند بسيار پر رونق 

و درآمد شود. 

افزايش حمایت دولت از تولیدکنندگان چای

امید چایکاران با خرید تضمینی پر رنگ می‌‌شود
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»ايران به يكي از مقاصد مهم 
گردشگران خارجي تبديل شده است« 
اين جمله را مديركل نظارت و ارزيابي 
گردشگري سازمان ميراث فرهنگي در 
گفت‌وگو با »كسب و كار« گفت وتاکيد 
کرد: ايران مقصد گردشگران فرهنگي است. با اين حساب 
سازمان ميراث فرهنگي، قصد توسعه اقامتگاه‌هاي بوم‌گردي 
را دارد و براي انجام اين كار روي اشتياق بخش خصوصي و 

حمايت دولت حساب باز كرده است. 
عبدالناصر ميرچي، مديركل نظارت و ارزيابي گردشگري 
سازمان ميراث فرهنگي در پاسخ اين سوال كه آيا آماري 
از تقاضاي گردشگران خارجي براي سفر به ايران وجود 
دارد، گفت: آمار به خودي خود براي ما اصالت ندارد. شيوه 
و رويكرد جديد معاونت گردشگري در دولت تدبير و اميد، 
شيوه و متد بزرگنمايي نيست. با باز شدن افق‌هاي سياسي، 
رويكرد دولت آقاي روحاني، رويكرد جذبي و ايجابي است و 
نه سلبي. خوشبختانه اين موضوع به مقوله صنعت توريسم 
تسري پيدا كرد و باعث شد بار ديگر ايران در كانون توجه 
گردشگران قرار بگيرد. با توجه به اين نكته، ما بايد با توسعه 
زير ساخت‌ها و تجهيزات گردشگري پاسخگوي اين نياز 
باشيم تا گردشگران بتوانند با آرامش و امنيت بيشتري به 
ايران بيايند و در بازگشت، اين گردشگران هر كدام بتوانند 
يك سفير غير مستقيم براي تبليغ آنچه كه در ايران مي‌بينند 
باشند و اميدواريم با توجه به روحيه مهمان مردم ما كه 
 روحيه نوازيست بتوانيم امنيت و رضايتمندي اين گردشگران 

را فراهم كنيم. 

   تجربه ميانمار را تكرار نمي‌كنيم
مديركل نظارت و ارزيابي گردشگري سازمان ميراث فرهنگي 
با اشاره به تجربه شكست ميانمار در زمينه گردشگري افزود: 
من روي قضيه ميانمار توجه جدي‌اي داشتم. ميانمار زماني 
در كانون توجه گردشگران بود و فرصتي كه براي آن كشور 
فراهم شده بود، در اثر نبود تاسيسات لازم و از همه مهم‌تر 
برخورد‌هايي كه از طرف كارگزاران تاسيسات با توريست‌ها 
مي‌شد، از بين رفت. به گونه‌اي كه ديگر ميانمار از كشورهاي 
مقصد جهانگردي حذف شده است. ما با استفاده از تجارب 
كشورهاي ديگر و فرصتي كه براي كشورمان فراهم شده است، 

بايد با تدبير به گونه‌اي عمل كنيم كه خداي نكرده اين طور 
اتفاقات در كشور ما نيفتد. 

   اشتياق بخش خصوصي و حمايت دولت، راه توسعه 
توريسم

ميرچي درباره اشتياق بخش خصوصي و حمايت دولت افزود: 
در سال‌هاي اخير كه بحث صنعت توريسم و جذب گردشگر 
نداشتيم، زيرساخت‌هاي ما رشد و توسعه جدي پيدا نكرده 
است. ولي اكنون با اهميتي كه معاونت سرمايه‌گذاري ميراث 
فرهنگي، جناب آقاي دكتر شيركوند و همكارانشان به آن 
واقف شده‌اند، اميدواريم براي توسعه زيرساخت‌ها به جذب 
سرمايه‌گذار كمك كنند. آنچه كه ما در توسعه زيرساخت‌ها به​

ويژه زيرساخت‌هاي اقامتي و پذيرايي بايد به آن توجه داشته 
باشيم، اين است كه شرايط تشويق و تسهيل‌كننده‌اي ايجاد 
كنيم كه بخش خصوصي بيشتري براي سرمايه‌گذاري هجوم 

بياورند. 
وي با اشاره به همراهي بخش خصوصي ادامه داد: ما بايد با 
تقويت زيرساخت‌ها به شرايطي دست پيدا كنيم كه اگر با خيل 
انبوه گردشگران ورودي مواجه شديم بتوانيم پاسخگوي نيازها 
باشيم. به هر حال قضاوت‌هاي ما  نسبي است و نمي‌توانيم اين 
ادعا را داشته باشيم كه در زمينه امكانات اقامتي به كمال مطلق 
برسيم. اينكه بگوييم توان پاسخگويي به هرتعداد گردشگر 
ورودي را پيدا مي‌كنيم، ادعايي گزاف است. ما نگاهمان نسبي 
و واقعي است. اميدواريم با حمايت از اشتياقي كه در بخش 
خصوصي براي ايجاد تاسيسات اقامتي ايجاد شده، و برخورد 
مناسب با توريست‌هاي كه به كشورمان مي​آيند بتوانيم اين 

صنعت را به جايگاهي كه شايسته آن است برسانيم. 

   مقصد گردشگران فرهنگي هستيم
وي بازار هدف گردشگري ايران  را شرح داد و گفت: بخش زيادي 
از توريست‌هاي خارجي، نگاهشان اين نيست كه حتما در 
يك هتل 5ستاره اقامت كنند. آنها مي​دانند به كشوري وارد 
مي‌شوند كه درگير سال‌ها جنگ و تحريم بوده و طبيعتا 
در زمينه تجهيزات جهانگردي، در جايگاه كيفي پايين​
تري از كشورهاي غربي قرار دارد. قطعا گردشگران خارجي 
انتظار ساحل و آفتاب و امثال اينها را نخواهند داشت. چون 
هنجارهاي حاكم بر كشور ما به گونه​اي​است كه توريست‌ها با 

مقاصد خوشگذراني يا به تعبير آقاي بهشتي با مقاصد عشرتي 
به ايران نمي‌آيند. براي گردشگران خارجي، يك شب بيتوته 
در خانه​اي نقلي در كاشان يا در اقامتگاه‌هاي بوم گردي، 
جاذبه بيشتري دارد تا اقامت در يك هتل 5ستاره، اقامتي كه 
بارها در هتل‌هاي كشور خودشان يا ديگر كشورها داشته‌اند. 
گرچه يك هتل خوب با ارائه خدمات با كيفيت، عنصر مهمي 
در زمينه جذب گردشگر است، اما يك خانه باستاني كه در 
كشور ما بازسازي مي‌شود و براي پذيرايي از گردشگران مورد 
استفاده قرار مي‌گيرد، جذابيت بسيار بيشتري نسبت به يك 
هتل 5 ستاره دارد. ما به‌شدت به دنبال توسعه اقامتگاه‌هاي بوم 
گردي در استان‌هاي مختلف هستيم، تا تبديل به يك جاذبه 

گردشگري متفاوت با ساير كشورها شود و در كنار هتل‌ها، 
متل‌ها و مسافرخانه‌ها مورد استفاده قرار بگيرد. تا الان اتفاقات 
خوبي در اين زمينه افتاده است و در اصفهان و كاشان خيلي از 
اين اقامتگاه‌ها آماده شده و در حال سرويس​دهي به گردشگران 

خارجي هستند. 

   ايران، سرزمين ميراث باستاني
با توجه به هدف‌گذاري‌هاي انجام شده در سازمان 
ميراث فرهنگي، توريستي كه به ايران مي‌آيد مي‌داند 
به سرزميني با تمدن چند هزار ساله قدم گذاشته 
 است و طبق آخرين اطلاعاتي كه داريم ايران جزء

10 كشور اول دنيا در زمينه جاذبه‌هاي تاريخي و باستاني 
است. عمده توريست‌هايي كه به ايران مي‌آيند توريست‌هاي 
فرهنگي و علمي هستند كه به قصد بهره‌گيري از جاذبه‌هاي 
تاريخي و فرهنگي كشورمان به ايران سفر مي‌كنند. به قول 
آدام اسميت بازار خود را تنظيم مي‌كند و نيازي نيست 
دستورالعل صادر كنيم يا بگوييم كه اين نوع گردشگر بيايد 
و آن نوع گردشگر نيايد! خود گردشگران متوجه شده‌اند 
كه با توجه با معيارهاي جمهوري اسامي، به چه قصدي 
وارد كشورمان شوند. طبيعي است توريستي که دنبال 
 ساحل و آفتاب و تفرج باشد، ايران را در رتبه اول مقاصد 

خود قرار نمي‌دهد. 

مديركل نظارت و ارزيابي گردشكري سازمان ميراث فرهنگي در گفت‌وگو با »كسب و كار« مطرح کرد

اقامتگاه‌هاي تاريخي، جاي هتل​هاي 5 ستاره

کسب‌و‌کار
گردشگری

زندگي و فضاي جامعه روستايي مملو 
از كار و اشتغال است اما بيشترين افراد 
جوياي كار در شهرها را همين گروه 
تشكيل مي‌دهند؛ بوم گردي مي‌تواند بار 
ديگر اين افراد را در محيط روستا جمع 

كند.
فارغ از اين فضاي پر رمز و راز، سراسر زندگي اهل روستا مملو از 
آداب و رسوم دست​نخورده و شگفت​انگيز است كه هر تازه واردي 

را متحير مي‌كند. 
درجريان زندگي روستايي آيين‌ها و رسوم غني جاري است كه 
گردشگر با شناسايي هريك از آنها با دنيايي از تجربيات، فنون و 

مهارت زندگي روستايي آشنا مي‌شود. 
در اين مدل گردشگر در اتاق‌هايي كه روستايي مهيا مي‌كند 
اسكان مي‌يابد و ضمن آشنايي با آداب و رسوم آنها هزينه‌هاي 
اقامت و پذيرايي كه به مراتب كمتر از شهرها خواهد بود را 
مي‌پردازد. او در اين نوع گردشگري هم با جاذبه‌ها و آداب و رسوم 
غني روستا آشنا مي‌شود و هم هزينه كمتري بابت اقامت و ديدار 

از مناطق ديدني و بكر پرداخت مي‌كند. 

   اقامتگاه‌هاي بوم گردي
اقامتگاه‌هاي بوم​گردي در محيط‌هاي طبيعي با رعايت بالاترين 
سطح ممكن ضوابط زيست‌محيطي و به شكلي سازگار با معماري 
و سيماي طبيعي منطقه احداث شده و ضمن حداكثر تعامل با 
جامعه محلي، زمينه حضور و اقامت طبيعت​گردان را با كيفيتي 

قابل قبول و تعريف​شده در محيط‌هاي طبيعي فراهم مي‌كند. 

    پايدارترين كسب و كار
اما در زماني كه اغلب روستاهاي كشور مملو از زمينه‌هاي اشتغال 
و كارآفريني است روستاييان با سفر به مناطق شهري در پي 
اشتغال بر مي‌آيند.  اين کار شعر غزل حافظ را به ياد انسان 

مي‌آورد:
سال‌ها دل طلب جام جم از ما مي‌كرد

و آنچه خود داشت ز بيگانه تمنا مي‌كرد
گوهري كز صدف كون ومكان بيرون بود

 طلب از گمشدگان لب دريا مي‌كرد
اين نوع اقامتگاه‌هاي بوم​گردي موفق‌ترين و پايدارترين كسب 
و كارهاست زيرا امكان اشتغال و كارهاي كوچك در محيط 
خانواده براي همه ساكنان فراهم مي‌شود.  در اين رويكرد تمام 
افراد خانواده مي​توانند به فعاليتي مشغول شوند و از اين طريق 
به اقتصاد خانوار كمك كنند.  در اقامتگاه‌هاي بوم​گردي روابط 
مستقيم و متقابل ميزبان و ‌مهمان در خانه و املاك خانواده 
گردشگر پذير صورت مي​گيرد و اين حضور و مشاركت از سوي 
خانواده براي تجربه و رضايت گردشگر و توسعه پايدار مقصد 

گردشگري و جامعه محلي، امري حياتي است. 

   كاركرد متفاوت اقامتگاه​ها
كاركرد اين اقامتگاه‌ها تنها جنبه اقامتي ندارد بلكه درآنها 

فعاليت‌هاي مختلفي همچون ارائه غذا و نوشيدني بومي، ساخت، 
آموزش و فروش صنايع دستي محلي هم صورت مي‌گيرد. 

اجراي نمايش و موسيقي سنتي، برگزاري رويدادهاي بومي و 
تورها و فعاليت‌هاي بوم‌گردي از ديگر فعاليت‌هاي اين اقامتگاه‌ها 

براي گردشگران است. 
با اين حال مكان فيزيكي اقامتگاه، به دليل سبك معماري، 
مصالح ارگانيك به كار رفته، طراحي داخلي و مبلمان بومي آن 
نيز به عنوان اكوموزه بومي، بخشي از يك جاذبه گردشگري 
است.  الگوي توسعه گردشگري در اقامتگاه‌هاي بوم‌گردي، 
براساس گردشگري جامعه محور است كه مي‌تواند نقش عمده‌اي 
را در توانمندسازي مردم محلي، توسعه منابع انساني، تنوع و رشد 

اقتصادي و همچنين خلق فرصت‌هاي شغلي جديد ايفا كند. 
اكولوژها بر اين باورند كه با معرفي و آشنايي گردشگران با محيط 
انساني )فرهنگ و اجتماع( مقصد خود، مي‌توانند فرهنگ بومي 
را صادر كنند و همچنين با آشنايي گردشگران با طبيعت منطقه 

خود، در حفاظت و نگهداري آن محيط نيز موثر واقع شوند. 
انگيزه اصلي توسعه اين اقامتگاه‌ها رشد زندگي جامعه محلي 
است و از سوي ديگر گردشگر ضمن كسب تجربه ناب و بكر به 
رضايتمندي مي‌رسد كه همين محصول بومي چرخه توسعه 

پايدار گردشگري را كامل مي‌كند. 

   استفاده از ظرفيت‌هاي جامعه محلي
اما براي رشد و ماندگاري اين صنعت در روستا بايد از ظرفيت‌هاي 
محلي و نيروهاي بومي استفاده كرد زيرا روستايي بيش از هر 
كس ديگر نسبت به مناطق بكر و تاريخي روستاي خود آشناست. 
آنان همچنين براي حفظ محيط​زيست خود دغدغه بيشتري 
دارند اما نيروهاي غير بومي هرگز مانند آنان اين نگراني را ندارند. 
استفاده از افراد ناآشنا و غيرمتخصص و سوء مديريت مي‌تواند 
برنامه‌هاي گردشگري كشور به​ويژه در اين مناطق را به نابودي 
بكشاند.  انگيزه اصلي افراد غيربومي براي ورود به اين كار سود 
اقتصادي است و تخريب محيط​زيست برايشان اهميت چنداني 
ندارد به همين منظور نيروهاي محلي بهترين افراد براي اداره 

چنين مكان‌هايي هستند. 
اقامتگاه‌هاي بوم​گردي شكل خاصي از ‌مهمان‌نوازي ايراني و آداب 
و رسوم زندگي ايرانيان را به گردشگران ارائه مي‌كنند و از اين رو 
بهترين افراد براي معرفي اين سنت‌ها ساكنان روستاها هستند. 

هدف جامعه محلي و بومي‌هاي يك منطقه از تاسيس 
اقامتگاه‌هاي بوم​گردي در مرحله نخست تجارت اقتصادي نيست 
بلكه هدف حفظ خانه‌هاي روستايي، حفظ محيط​زيست و پس از 

آن ارز​آوري و ايجاد اشتغال در كشور است. 
روند رو به رشد بوم​گردي در ايران و استقبال بي‌نظير گردشگردان 
داخلي و خارجي از اقامتگاه‌هاي بومي، نشانگر اين است كه دست 
يافتن به اهداف افق 1404گردشگري، نيازمند سرمايه‌گذاري 

ويژه در بخش گردشگري روستايي و عشايري است. 
آنچه اكنون مي‌تواند راهگشاي مسير توسعه پايدار گردشگري در 
ايران باشد، به​رسميت شناختن اقامتگاه‌هاي بوم​گردي و توسعه 

آنها براساس استانداردهاست. 

نگاهي به گردشگري روستايي که مملو از كار و اشتغال است 

بوم گردي، كسب و كار پايدار روستاييان 
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اصناف

ايران و تركيه چندي پيش قراردادي 
مبني بر تجارت ترجيحي منعقد كردند 
كه براساس آن تعرفه واردات و صادرات 
تعدادي از كالاها به نصف كاهش يافته و 
لوازم ظروف آشپزخانه، لوازم خانه‌داري و 

ظروف شيشه‌اي آشپزخانه مشمول اين تجارت شدند. 
رئيس اتحاديه لوازم خانگي فلزي و ظروف آشپزخانه تهران در اين‌باره 
در گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: با برقراري تعرفه ترجيحي بين ايران 
و تركيه توليدات داخلي با ورشكستگي مواجه مي‌شوند و ديگر توليد 

لوازم آشپزخانه به‌صرفه نخواهد بود. 
محمدحسن كاظمي با بيان اينكه با توجه به برقراري تعرفه ترجيحي 
با تركيه قيمت‌ها براي مصرف‌كنندگان كاهش مي‌يابد و با كاهش 
قيمت كالاهاي وارداتي روبه‌رو مي‌شويم، افزود: با توجه به اينكه 
هزينه تمام شده كالاهاي داخلي بيشتر از واردات است، طبيعي 
است كه وارد كردن به‌صرفه بوده و توليدكنندگان در اين بخش با 
مشكلات بيشتري مواجه مي‌شوند و با برقراري تعرفه ترجيحي و 
نصف شدن تعرفه گمركي واردات اين كالاها، توليدكنندگان بيشتر 

متضرر خواهند شد. 

70 درصد لوازم خانگي وظروف آشپزخانه وارداتي است
وي همچنين در ادامه اظهار داشت: در حال حاضر توليدات داخلي 
در اين بخش پاسخگوي نياز كشور است ولي باوجود اين موضوع 
70 درصد واردات و 30 درصد توليد داخلي در اين بخش داريم و در 
حال حاضر بيشتر واردات از كشورهاي ايتاليا و تركيه انجام مي‌شود. 
كاظمي با بيان اينكه در حال حاضر بازار لوازم خانگي با ركود مواجه 
است، اظهار كرد: چك‌هاي برگشتي يكي از مشكلاتي است كه 
صنف ما درگير آن است. زماني كه بانك مركزي اعلام مي‌كند تعداد 
چك‌هاي برگشتي افزايش قابل توجهي در مقايسه با سال گذشته 
داشته، طبيعي است كه با اين اوضاع همه اصناف با مشكل مواجه 
شده‌اند و به دليل اينكه چك‌ها فاقد پشتوانه هستند بازار با ركود 

مواجه شده و مبادلات كمتر انجام مي‌شود. 
رئيس اتحاديه لوازم فلزي و ظروف آشپزخانه تهران در عين حال 
بيان كرد: بسياري از توليدات ايراني قابل رقابت با خارجي است و 
هيچ نيازي به واردات آن وجود ندارد. براي نمونه ظروف چيني ايران 
يكي از بهترين ظروف چيني در جهان است ولي باوجود اين در بازار 

داخلي مي‌بينيم كه بسياري از ظروف چيني وارداتي است. 
وي با بيان اينكه بسياري از توليدات ايراني آشپزخانه قابل رقابت با 

انواع مشابه خارجي هستند، گفت: با توجه به توانمندي كشورمان در 
توليد انواع ظروف آشپزخانه بايد افزون بر اينكه نياز بازار داخلي را با 
توليدات ايراني تامين كنيم، زمينه‌ گسترش هرچه بيشتر صادرات 

توليدات ايراني را به كشورهاي همجوار فراهم كنيم. 

ظروف چدني واقعي نداريم
رئيس اتحاديه لوازم فلزي و ظروف آشپزخانه تهران همچنين در 
ادامه گفت: ظروفي كه امروز مردم با نام چدن از بازار خريداري 
مي‌كنند، درحقيقت آلومينيوم فشرده آلياژدار است. به اين صورت 
كه يكسري مواد ديگر از قبيل سرب، روي و مس را وارد آلومينيوم 
معمولي مي‌كنند تا محكم و مقاوم شود. درحقيقت چدن واقعي 

بسيار سنگين و غيرقابل استفاده است. 
 وي ادامه داد: كيفيت اين ظروف بسيار بهتر از نمونه‌هاي چيني 
آن است. مهم‌ترين خاصيت توليد در ايران اين است كه درصورت 
بروز مشكل كالاي موردنظر ضمن عودت به كارخانه نمونه سالم آن 

تحويل مشتري مي‌شود. 
كاظمي افزود: نكته مهم‌تر اين است كه تاجر مي‌تواند اجناس را با 

كيفيت‌هاي متفاوت نازك يا ضخيم وارد كند. 
اظهار تاسف از تبليغات گسترده كالاهاي خارجي

وي ضمن انتقاد از غرب‌زدگي و فرهنگ برخي در اين زمينه بيان كرد: 
جاي تاسف دارد كه مردم همچنان به نام و برندهاي خارجي تكيه 
دارند و با توجه به تبليغات گسترده رسانه‌ها هنوز به كالاي ايراني 
مطمئن نيستند.  كاظمي با بيان اينكه اكنون تنها چند برند در كشور 
توليدات‌شان را به كشورهاي لبنان، سوريه و عراق صادر مي‌كنند، 
افزود: بايد زمينه صادرات بيشتر فراهم شود كه در اين زمينه نيازمند 

برنامه‌ريزي مدون هستيم. 
وي با بيان اينكه صادرات اين بخش ناچيز است، گفت: راهكار افزايش 
صادرات جلوگيري از صادرات مواد اوليه و اختصاص مواد اوليه به 
توليد داخلي است كه توليد‌كنندگان باید با سليقه عالي و كيفيت 
خوب توليد بازارهاي هدف را به‌دست بياورند.  او ادامه داد: در حال 
حاضر ركود در تقاضا كه باعث ركود توليد شده باعث عدم نقدينگي 
در بازار شده است كه قيمت‌ها بسيار افزايش و قدرت خريد كاهش 

يافته است. 
اين فعال صنفي از ديگر راهكارها براي حمايت از توليد داخلي گفت: 
حمايت مستقيم دولت در كنار ايجاد اتاق فكر براي توليدكنندگان 
بخش خصوصي كه باعث ايجاد بازارهاي هدف داخلي و خارجي 

مي‌شوند از ديگر راهكارهاست. 

رئيس اتحاديه لوازم فلزي و ظروف آشپزخانه تهران همچنين 
افزود: دولت بايد با كاهش هزينه‌هاي توليد، اين فرصت را براي 
توليدكنندگان فراهم كند تا بتوانند توليدات خود را با قيمت 
مناسب به دست مصرف‌كننده برسانند. وي با بيان اينكه بايد 
فرهنگ استفاده از كالاي ايراني را براي مصرف‌كننده ايجاد 
كرد، افزود: كيفيت بسياري از محصولات داخلي مطلوب است 
و همه توليدات داراي ضمانت پس از فروش هستند و بايد 
 فضاي رقابت در بازار ايجاد شود تا توليدكننده داخلي متحمل 

ضرر و زيان نشود. 
به گفته كاظمي در حال حاضر كارخانجات دولتي با دريافت 
سوبسيدهاي ميلياردي از دولت فعاليت مي‌كنند و اين در حاليست 

كه از بخش خصوصي هيچ حمايتي انجام نمي‌شود. 

 امروز توليدات داخل، تامين‌ كننده نياز بازار داخل است
رئيس اتحاديه لوازم فلزي و ظروف آشپزخانه تهران خاطرنشان كرد: 
توليدات داخل امروز تامين‌ كننده نياز بازار داخل است و اين توليدات 
از لحاظ كيفيت نيز مشابه كالاهاي خارجي و حتي در مواردي 
از كيفيت بالاتري برخوردارند، اما بازار اكنون با تهاجم برندهاي 
وارداتي مواجه است و مردم بيشتر تمايل به استفاده از برندهاي 
مطرح را دارند.  وي افزود: خطوط توليد انواع ظروف تفلون به‌صورت 
تمام‌اتوماتيك با فناوري روباتيك فرصت حضور به توليدكنندگان را 
داد تا وارد فضاي رقابتي شوند و با توجه به استقبال مصرف‌كنندگان، 
توليد ظروف چدني از يك ماه پيش در دستور كار قرار گرفته است. 

كاظمي با بيان اينكه استفاده از ظروف چدني براي سلامتي افراد 
مفيد است، افزود: استفاده از ظروف تفلون به دليل جذب مواد تفلون 

بر اثر حرارت زياد توصيه نمي‌شود و بهتر است مصرف‌كنندگان از 
ظروف چدني استفاده كنند.  وي درباره اينكه مواد اوليه در اين بخش 
اكثرا وارداتي است، گفت: قيمت مواد اوليه به‌خصوص آلومينيوم و 
مواد سراميكي و مواد پتروشيمي براي توليد ظروف چدني گران 
است و اكنون هر كيلو آلومينيوم نسبت به سال گذشته گران‌تر 
شده است.  به گفته رئيس اتحاديه لوازم فلزي و ظروف آشپزخانه 
تهران، بزرگ‌ترين و مهم‌ترين فعاليت اتحاديه مي‌تواند برگزاري 
نمايشگاه‌هاي تخصصي در حوزه صنفي خود باشد كه راهكاري 
ويژه براي نمايش توان اقتصادي صنف محسوب مي‌شود. برگزاري 
اين نمايشگاه‌ها بستري را براي حضور هيات‌هاي تجاري كشورهاي 
همسايه فراهم مي‌آورد كه خود زمينه‌ساز گسترش صادرات در 

حوزه صنعت لوازم خانه و آشپزخانه كشور خواهد بود. 

 رئيس اتحاديه لوازم خانگي فلزي و ظروف آشپزخانه تهران در گفتگو با »كسب‌وكار« بررسي كرد 

تمايل به برندهاي خارجي لوازم آشپزخانه

توليد و مصرف سنگ‌هاي تزئيني و نما 
در ايران داراي تاريخچه‌اي طولاني است. 
استفاده از اين سنگ‌ها در هزاره‌هاي 
نخست شكل‌گيري تمدن در سرزمين 
ايران، چه به عنوان سنگ‌هاي ساختماني 
و چه سنگ‌هاي تزئيني داخل بناها مرسوم بوده است. آثار بجامانده 
از مصرف چنين سنگ‌هايي در تخت جمشيد، پاسارگاد، تخت 
سليمان و بسياري از بناهاي ساساني وبناهاي اسلامي تا امروز 
در سراسر سرزمين ايران پراكنده است. اشياء زينتي ساخته 
شده از انواع سنگ‌هاي مرمر، مرمريت، اونيكس و غيره، اعم از 
 ظروف و زينت‌آلات زنانه، در موزه‌هاي ايران و ديگر نقاط جهان 

وجود دارد. 
رئيس اتحاديه صنف سنگ‌بر و سنگ‌تراش تهران درباره وضعيت 
بازار سنگ در گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: سنگ ايران از نظر طبيعي 
به خوبي و شهرت به بازارهاي جهاني، به‌ويژه به بازار فرآوري ايتاليا، 
ژاپن، كره و ديگر كشورهاي اروپايي و آسياي جنو بشرقي راه يافته 
است. ليكن محصولات فرآورده شده اين سنگ‌ها، براي پذيرفته 
شدن در بازار مصرف چنين كشورها يا كشورهاي حاشيه جنوبي 

خليج فارس جايگاهي شايسته​اي ندارند. 
مهدي ملك‌زاده افزود: متاسفانه برخلاف فعاليت صنعتي ساير 
كشورها، خام فروشي مانع ارزآوري و موجب از دست دادن بازارهاي 
جهاني در كشورمان شده است و صنعت سنگ كشور هم از اين 
دغدغه مستثنا نيست. كشوري با چنين ذخاير غني معدني بايد 
كارخانه‌هاي سنگ را براي بهبود بهره‌وري با تكنولوژي روز دنيا 

همگام سازد. 

خام فروشي؛ سرمايه ملي ايران را به يغما مي‌برد
اين فعال صنفي همچنين با اشاره به اينكه بدترين شيوه صادرات 
در جهان خام فروشي است، تصريح كرد: اين شيوه صادرات نه تنها 
سرمايه ملي ايران را به يغما مي‌برد، بلكه از ايجاد اشتغال ملي نيز 
جلوگيري مي‌كند، به‌طوري كه اشتغالي كه بايد در نتيجه فرآوري 
سنگ در ايران شكل بگيرد در يك كشور خارجي و براي بيكاران آن 

كشور ايجاد مي‌شود. 
در تاييد صحبت‌هاي رئيس اتحاديه صنف سنگ‌بر و سنگ‌تراش 
تهران لازم است يادآوري شود كه بيشتر وعده‌هاي مسئولان درباره 
رونق بخشيدن به حوزه توليد و صادرات در حد شعار است، به​طوري 
كه اگر وضعيت اقتصاد و صادرات ايران را نسبت به ساير كشورهاي 
جهان در 20 سال گذشته مورد بررسي قرار دهيم خواهيم ديد كه 
ايران از بسياري از كشورهاي ديگر عقب افتاده، اين در حالي است كه 
درآمد كشوري مانند تركيه تنها از بخش صادرات سنگ سالانه بالغ 

بر چندين ميليارد دلار است. 
به گفته ملك زاده، قديمي بودن تكنولوژي‌هاي فرآوري در كشورمان 
باعث فرآوري در 6 يا 7 نوع سنگ شده است و اين موضوع در حالي 

رقم مي‌خورد كه روي 90گونه سنگ مي‌توان فرآوري انجام داد. 
رئيس اتحاديه سنگ‌بر و سنگ‌تراش تهران درباره توليدات داخلي 
سنگ، عنوان كرد: در حال حاضر كيفيت سنگ ايران قابل رقابت 
با محصولات خارجي شده و محصولات متنوعي با موارد مصرف 

مختلف در كشور توليد مي‌شوند. به دليل همين موضوع ما واردات 
سنگ نداريم و كل نياز بازار را محصولات داخلي تامين مي‌كنند.

نتوانستيم در هيچ نمايشگاهي شركت کنيم
مهدي ملك‌زاده گفت: تحريم‌ها در اين صنف هم اثرگذار بوده و 
ما نتوانستيم در هيچ نمايشگاهي شركت کنيم. در حقيقت هيچ 
كشوري از ما براي شركت در نمايشگاه‌ها دعوت به عمل نمي‌آورد. 

تحريم‌ها همچنين روي صادرات ما هم اثر نامطلوبي گذاشته به 
نحوي كه نتوانستيم به بازارهاي هدف دست بيابيم و صادراتي در 

شان و نام كشورمان داشته باشيم. 
تحريم‌ها دست صنعت ايران را از بازارهاي اصلي هدف کوتاه كرد؛ ما 
نبايد اين نكته را فراموش كنيم كه مهم‌ترين خريداران سنگ‌هاي 
ايراني، اروپايي‌ها و آمريكايي‌ها بودند، در حالي كه امروز كشورهايي 
سنگ ايران را خريداري مي‌كنند كه از قدرت خريد پاييني برخوردار 
هستند. وي ادامه داد: لياقت سنگ ايراني اين نيست، ولي بحث 
تحريم‌ها از يك سو و نبود تسهيلات بانكي از سوي ديگر باعث شده 

سقف آرزوهاي صادرات ايران در زمينه سنگ كوتاه‌تر باشد. 

ماشين‌آلات صنعت سنگ به‌روز نيست
رئيس اتحاديه سنگ‌بر و سنگ‌تراش تهران همچنين با اشاره به 
استفاده از ماشين‌آلات ايراني در اين صنعت، گفت: ماشين‌آلات 
ايراني كارخانه‌ها، يك نوع كپي‌برداري از ماشين‌آلات خارجي است. 
چند سري از ماشين‌هاي خارجي در كارخانه‌ها وجود دارد كه به 
زمان‌هاي خيلي قبل باز مي‌گردد. اميدواريم با لغو تحريم‌ها و باز 

شدن راه‌ها بتوانيم از ايتاليا دستگاه‌هاي به روز را وارد كنيم. 
وي ادامه داد: به دليل به روز بودن ماشين‌آلات كشورهاي خارجي، 
شاهد كيفيت سازندگي تا حدودي مطلوب‌تر در توليد سنگ ساير 

كشورها هستيم. 

كيفيت مطلوب سنگ‌هاي تزئيني توليد داخل
ملك‌زاده درباره فعاليت كلي اين صنف در زمينه توليد سنگ تزئيني 
اظهار كرد: توليد سنگ‌هاي تزئيني در داخل داراي كيفيت خوبي 
است و توليد‌كنندگان ما با تلاش زياد خود را بالا كشيده‌اند تا با 
همين امكانات بتوانند با سنگ‌هاي خارجي برابري كنند.  به گفته 
وي در حال حاضر، ايتاليا باكيفيت‌ترين سنگ تزئيني را در دنيا 

توليد مي‌كند. 
رئيس اتحاديه سنگ‌بر و سنگ‌تراش تهران همچنين در ادامه 
وضعيت بازار اين صنف را نامناسب عنوان كرد و نسبت به تعطيلي 
توليدي‌هاي سنگ‌بر در شهرستان‌ها اظهار نگراني كرد. وي گفت: 
به جرات مي‌توان گفت كه بازار براي فعالان اين بخش نابود است؛ نه 
كاسبي و نه توليد و فروش وجود دارد. وضعيت بسيار بدي وجود دارد 

و كاري از ما ساخته نيست. 
ملك‌زاده اظهار داشت: بازار فروش ما به ساخت و‌سازوابسته است، 
زماني كه ساخت و‌سازصورت نگيرد بازار دچار ركود خواهد شد. 
چندين ماه است كه ركود اقتصادي داريم، كاري به صنف خودمان 
هم ندارم؛ اما كاهش ساخت و‌سازبه بسياري از صنف‌هاي وابسته 

لطمه زده است. 

توليدي‌ها يكي پس از ديگري تعطيل شده‌اند
به گفته وي، توليدي‌ها يكي پس از ديگري تعطيل شده اند؛ 
البته اين اتفاق بيشتر در شهرستان‌ها رخ داده است؛ چون تهران 
توليدي‌هايش اندك است، يكسري از مغازه‌ها هم كارگرهايشان را 
جواب كرده‌اند و هدفشان هم اين است كه مثلا يك ميليون و 500 
هزار تومان از هزينه‌هايشان كاسته شود.  به گزارش »كسب‌وكار«، 
سرزمين ايران به دليل تنوع رخدادهاي زمين‌شناسي و عريان بودن 

نسبي سنگ‌هاي مختلف به دليل پوشش ناچيز جنگلي و خاك‌ها، 
از نظر طبيعي داراي پتانسيل بالايي از انواع سنگ‌هاي تزئيني و 
نما، از جمله سنگ‌هاي نرم بر و سخت بر است. اين فراواني و تنوع 
اجازه مي‌دهد كه ايران بتواند در بازار داخلي و جهاني جايگاه مهمي 
را كسب كند.  موقعيت جغرافيايي ايران از نظر به دست آوردن 
بازارهاي خارج نيز بسيار خوبست. زيرا كشورهاي حاشيه جنوبي 
خليج فارس، به مناسبت اينكه رهنمون‌هاي زمين‌شناسي 

محدودي دارند و كشورهاي اروپايي و خاور دور، به‌دليل مسائل 
زيست محيطي، امكانات كمتري براي گسترش معدنكاري و 
صنايع سنگين ازجمله صنعت سنگ را دارند و بالاخره به​دليل 
گراني انرژي و كار، مزيت نسبي ايران براي توسعه اين صنعت را 
ندارند. لذا ايران مي​تواند توليد بهتري داشته باشد و همچنين 
صنايع پايين دستي سنگ‌هاي تزئيني و نما بازار بهتري را براي 

صادرات ايجاد كند. 

 رئيس اتحاديه صنف سنگ‌بر و سنگ‌تراش تهران در گفتگو با» کسب و کار«: 

واردات سنگ تزئيني نداريم
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

با »توشه« از مسافرت خود درآمدزايي كنيد
نخستين سامانه مسافرمحور خريد از خارج با 

عنوان توشه آغاز به كار كرد. 
اين سامانه كه به همت برخي از 
فارغ‌التحصيلان دانشگاه شريف آغاز به كار 
كرده است، يك جايگزين مناسب براي 
سرويس‌هاي پستي گران‌قيمت و سامانه‌هاي 

خريد از خارج به شمار مي‌رود. 
در سامانه توشه، مسافران با ثبت سفرهاي‌شان آمادگي خود را براي حمل كالا و 
در حقيقت درآمدزايي از سفرشان اعلام مي‌دارند كه با وجود عمر كوتاه دوماهه 
اين سامانه، تاكنون نزديك به 70 مسافر از بيش از 15 مقصد، سفر خود را در اين 

سامانه اعلام كرده‌اند. 
از سوي ديگر افراد متقاضي خريد از خارج و سايت‌هاي خارجي، تقاضاهاي خود را 
در اين سايت ثبت مي‌كنند و آن را با ارائه كارمزدي از مسافر آن مقصد درخواست 
مي‌كنند. خريد اين اجناس، توسط مسافر انجام مي‌شود و البته پول متقاضي در 

دست سامانه توشه مي‌ماند. 
هرچند كه اساسا با توجه به اينكه خريد در ابتدا با هزينه شخصي مسافر انجام 
مي‌شود و همزمان هزينه آن از متقاضي توسط توشه دريافت مي‌شود، امكان 

تخلف براي طرفين وجود ندارد. 
گفتني است اين سامانه كه به واسطه ايده هوشمندانه‌اش جزو فيناليست‌هاي 
كنفرانس آي‌بريج برلين و به سبب كيفيت سايت اينترنتي‌اش جزو برگزيدگان 
جشنواره وب ايران بوده است، به غير از خريد از خارج قسمت ارسال بار به خارج 
از كشور را نيز در جمله كاركردهايش دارد، مساله‌اي كه البته اين روزها بيشتر 

تحت‌الشعاع خريد از خارج قرار گرفته است. 
كاركرد توشه‌اي‌ها البته به وب‌سايت محدود نمي‌شود و آنها در كانال تلگرام خود 

نيز بخشي از مسافران و متقاضيان را آگهي مي‌كنند. 
بايد ديد كه در روزگاري كه فرهنگ مشاركتي نظير اوبر، اير بي‌ان‌بي ‌و نسخه‌هاي 
داخلي نظير اسنپ با حذف دلال‌ها در حال رشد و استقبال بيشتر كاربران هستند، 
اين سامانه چقدر به زمان احتياج خواهد داشت تا در ميان مسافران و نيازمندان 
به ارسال يا خريد جنس از خارج جاي خود را باز كند؟ تا به حال كه بازخوردهاي 
خوبي را از جامعه هدف شاهد بوده‌ايم و سرعت رشد كاربران سايت فراتر از تصور 

بوده است. 
 توشه‌اي‌ها حتي بلك فرايدي يا جمعه سياه آمريكا و اروپا را هم از دست نداده‌اند 
و به جاي قانع شدن با تخفيف‌هاي اندك ديجي‌كالا و باميلو در ايران، به سراغ 
آمازون آمريكا، فرانسه، آلمان و ساير فروشگاه‌هاي اينترنتي در سراسر دنيا رفته‌اند و 
سفارشات خود را از طريق مسافران آن كشور دريافت کرده‌اند، به طوري كه در اين 
مدت، حجم سفارشات در سامانه توشه افزايش صد درصدي را شاهد بوده است. 

شما هم به »توشه« سر بزنيد و اگر مسافرتي در پيش داريد، سفرتان را به ثبت 
برسانيد و اگر قصد خريد از خارج را داريد، سفارش خود را ثبت كنيد تا اين سايت 

شما را به مسافري معرفي كند كه اين كار را براي شما انجام دهد.

خبر

‍ معايب ايميل ماركتينگ نسبت به 
بازاريابي شبكه‌هاي اجتماعي

1- هزينه: ارسال ايميل گروهي رايگان نيست اما 
شبكه‌هاي اجتماعي و ارتباطي رايگان هستند. ارسال 
ايميل گروهي رايگان بسيار محدود است و براي ارسال 

به جامعه بزرگ چندهزارتايي بايد هزينه كنيد. 

2- نياز به مهارت نسبي: براي استفاده و ارسال 
ايميل گروهي نياز به حداقل آشنايي با اصول 
طراحي وب و توليد محتواي خاص ايميل است، 

حتي براي سامانه‌هاي پيشرفته. 

3- عدم سهولت و جذابيت: اپليكيشن‌هاي 
تلفن همراه ايميل، نسبت به برنامه‌هاي ارتباطي 
و شبكه‌هاي اجتماعي مانند اينستاگرام و تلگرام 
جذاب نيستند. بسياري از كاربران عادي اصلا 
آنها را استفاده نمي‌كنند و هرگز روي موبايل خود 

نصب نكرده‌اند. 

4- سرعت رشد مخاطب: سرعت پيوستن 
و عضويت در كانال، گروه و صفحات شبكه‌هاي 
اجتماعي قابل مقايسه با خبرنامه‌ها نيست. خودتان 
به عنوان يك كاربر مي‌توانيد اين ميزان عضويت را 

در ميان خانواده و دوستان مقايسه كنيد. 

5- تعامل بهتر و جذاب‌تر: لايک كردن 
وكامنت گذاشتن قابليت‌هاي بسيار جذابي است 
كه ايميل‌ها آن را ندارند، چون براي اين كار طراحي 

نشده‌اند. 

6- سرعت تحرير و تدوين: يك متن يا معرفي در 
شبكه‌هاي ارتباطي و اجتماعي به سرعت و در لحظه 
قابل تحرير و ارسال است، اما آماده كرده يك خبرنامه 

خوب، حداقل يكي دو ساعت زمان نياز دارد. 

7- اعتماد پايين به ايميل ماركتينگ: 
متاسفانه تبليغات ايميلي به دليل اسپم فراوان به 
حال و روز تبليغات پيامكي دچار شده و اين شدت 
مزاحمت باعث بي‌اعتمادي عمومي به اين رسانه 

شده است.
 منبع: نت استارت

اورژانس کسب و کار نکات مديريتی

 برخي از مديران گمان مي‌كنند معذرت‌خواهي 
نشانه ضعف است و آنان را از چشم كارمندان 
مي‌اندازد اما در واقع عكس اين موضوع صادق 
است، مديراني كه مرتكب اشتباه مي‌شوند و 
 معذرت‌خواهي نمي‌كنند، از ارزش‌شان نزد كارمندان 

كاسته مي‌شود.
 كارمندان مي‌دانند كه هيچ‌كس كامل نيست و براي 
مديراني كه اين امر را نمي‌پذيرند، احترامي قائل 
نمي‌شوند. به نظر شما مديري كه اشتباه مي‌كند و آن را 

نمي‌پذيرد، نادان است يا ترسو؟
البته منظورم اين نيست كه به گناهان خود اعتراف 
كنيد، بلكه اشتباه خود را بپذيريد و صادقانه 

معذرت‌خواهي كنيد. 

 بپذيريد كامل نيستيد
شما مدير هستيد ولي دليل نمي‌شود كه خطا نكنيد. 
در حقيقت در مقام مدير ممكن است بيش از ديگران 

اشتباه كنيد. اشتباه كردن طبيعي است. 

 اشتباه‌تان را بپذيريد
هيچ اشتباهي بدتر از آن نيست كه مرتكب اشتباه 
شويد ولي تظاهر كنيد هيچ اتفاقي نيفتاده است. آن را 

بپذيريد و صادقانه معذرت‌خواهي كنيد. 

 منتظر نباشيد از شما بخواهند 
معذرت‌خواهي كنيد

گاهي اشتباه مي‌كنيد ولي متوجه نمي‌شويد و ديگران 

به شما گوشزد مي‌كنند. با حسن‌نيت عذرخواهي كنيد 
ولي گاهي از اشتباه خود اطلاع داريد، اجازه ندهيد 
ديگران از شما درخواست كنند معذرت‌خواهي كنيد. 

 واقع‌بين باشيد
شما مدير و الگوي كارمندان هستيد و رفتارتان سرمشق 
آنان است. حتي براي برخي مسائل و اشتباهات كه تقصير 
شما نيست، معذرت‌خواهي كنيد. براي مثال اگر همكاران 
ديگر با خشونت با كارمندتان رفتار كرده‌اند، در مقام مدير 
شركت از او معذرت‌‌خواهي كنيد و بگوييد: »متاسفم كه در 
اين شركت چنين مسائلي پيش آمده است.«اگر نسبت به 
چنين مسائلي حساس باشيد، كارمندان احساس مي‌كنند 

شما از آنان در موارد ضروري حمايت مي‌كنيد. 

از عذرخواهي كردن نترسيد

كلاهبرداري، كاري بر پايه فريب
سرهنگ امير فراستي ، معاون اجتماعي 

فرماندهي انتظامي تهران بزرگ
کلاهبرداری کاری بر پایه فریب است. 
كلاهبرداري جرمي است كه در اثر 
تحولات اجتماعي ايجاد و از جرائم عمومي 
محسوب مي‌شود؛ يعني در صورت گذشت 
شاكي، تعقيب يا اجراي حكم متوقف 
نمي‌شود و حكم صادره اجرا خواهد شد. در اين صورت جامعه به عنوان 
مدعي عمومي وارد عمل شده و فرد كلاهبردار را به تحمل مجازات محكوم 
خواهد كرد، زيرا چنين فردي علاوه‌بر اينكه موجب ورود خسارت و ضرر 
مادي و معنوي به افراد مي‌شود؛ امنيت عمومي جامعه را بر هم مي‌زند و 

جامعه دچار ضرر مادي و معنوي خواهد شد. 
با نگاهي اجمالي و بررسي پرونده‌ها و شيوه‌هاي كلاهبرداري، مي‌توان 
جرم كلاهبرداري را به دو دسته اينترنتي و غير اينترنتي تقسيم كرد. 
محيط انجام كلاهبرداري در دو شيوه گفته شده فرق مي‌كند ولي فرد 
كلاهبردار براي رسيدن به نيت خود، يك پروسه متقلبانه را ترسيم كرده و 
سعي مي‌كند كه فرايند متقلبانه خود را از طريق صحنه‌سازي و مانورهاي 

متقلبانه به پيش ببرد. 
هرچند هر فردي كه خوش برخورد و خوش پوش و داراي ظاهري آراسته 
باشد كلاهبردار نيست. ولي غالبا افراد كلاهبردار خوش پوش و داراي 
ظاهري آراسته، ولخرج و خوش برخورد هستند و براي رسيدن به اهداف 
خود، حرص و طمع افراد ديگر را برانگيخته و با دادن وعده‌هاي مالي آنها را 
اغفال مي‌كنند. اين افراد درجه ريسك‌پذيري طرف مقابل خود را بالا برده 
و به حدي حرفه اي برخورد مي‌كنند كه امكان تفكر و تجزيه و تحليل را از 
طرف مقابل خود مي‌گيرند؛ در اين حالت كافي است كه فرد كمي غفلت 

يا طمع كند. 
در بين فريب‌خوردگان اينگونه جرائم، همه اقشار جامعه را مي‌توان ديد و 
اين موضوع مختص به گروه يا قشر خاصي نيست. چه بسا افراد تحصيلكرد  ه 

با موقعيت اجتماعي مناسب هم طعمه سود جويان قرار مي‌گيرند. 
به عنوان نمونه چندي پيش فردي با انتساب خود به دفتر يكي از مسئولان 
بلند پايه مملكتي با حضور در مساجد و اماكن مذهبي خود را نماينده 
دفتر ايشان معرفي كرده و اعلام داشته كه مي‌تواند براي افراد بيكار 
و جوياي كار در سازمان‌هاي دولتي شغل ايجاد کند. وي توانسته بود 
 مبلغ بالايي از چندين نفر كلاهبرداري کرده و پس از گذشت مدتي

 متواري شده است. 
اين نمونه مبين اين موضوع است كه هرگز نبايد به راحتي تحت تاثير 
عناوين و اسامي استفاده شده توسط افراد ناشناس قرار بگيريم. چرا كه 
از جمله خصايص كلاهبرداري خوش پوشي و خوش زباني است و انجام 
مانورهاي متقلبانه مانند داشتن پست و مقام، داشتن ملك و سرمايه فراوان 
يا داشتن موقعيت اجتماعي خاص و اينكه مي‌توانند به راحتي طرف مقابل 

خود را تحت تاثير دروغ‌پردازي هاي خود قرار دهند.

امنيت

5 روش تامين سرمايه اوليه براي شروع كسب‌وكار
شروع هر كسب‌وكاري بدون داشتن سرمايه تقريبا از 
محالات است. شايد برخي از كسب‌وكارها نياز به سرمايه 
كمتري داشته باشند اما شروع كسب‌وكار بدون هيچ‌گونه 

سرمايه‌اي تنها يك وهم و خيال است. 
حالا ما براي شروع كسب‌وكار، اگر سرمايه‌اي از خود سراغ 
داريم كه چه بهتر، اما اگر سرمايه‌اي براي شروع كار نداريم، 

بايد چكار كنيم؟
ما به چندين روش مي‌توانيم سرمايه اوليه براي كسب و 

كارمان را تامين کنیم.

1- چشمپوشي از موارد غيرضروري در شروع 
كسب‌وكار

در شروع كار و فعاليت‌مان اگر سرمايه ما به اندازه كافي 
نيست، مي‌توانيم از موارد و لوازم غيرضروري اجتناب 
كرده و فقط به سمت موارد خيلي ضروري متمايل شويم و 
آنچه را كه به صورت صددرصد براي شروع كسب‌وكارمان 

لازم است تهيه کنیم. 
به طور مثال وقتي ما مي‌خواهيم يك فروشگاه مواد 
غذايي راه‌اندازي كنيم، نيازي نيست كه در همان گام 
اول مواردي مثل پودركيك يا به عنوان مثال قارچ در 
مغازه داشته باشيم اما براي شروع كسب‌وكارمان داشتن 
پفك، بيسكوئيت، پنير و مربا و مواردي از اين دست در هر 
سوپرماركت به صورت صد درصد لازم است و بايد حتما 

آنها را تامين کنیم. 

2-استفاده از قلك‌ها و حساب‌هاي بانكي براي 
شروع كسب و كار

در اين مواقع مي‌توانيم سري به حساب بانكي‌مان بزنيم و 
معمولا همه افراد حتي خردسالان در بانك حساب دارند 
و افراد بالاي 20 سال هم معمولا چندين حساب بانكي 
دارند. مي‌توانيم موجودي‌هاي اين حساب‌ها را هر چند 
اندك باشد با يكديگر جمع كرده و بتوانيم سرمايه‌اي را با 
استفاده از آنها جمع و جور کنیم. 

باز هم من خيلي از افراد )حتي افراد بزرگسال( را ديده‌ام 
كه قلك دارند و مي‌گويند ما با فلسفه خاصي در آن پول 
پس‌انداز مي‌كنيم. به طور مثال روزانه هزار تومان يا 2 هزار 
تومان پول در آن قرار داده يا با شيوه‌اي نوين موجودي آن 
را پر مي‌كنيم يا براي پركردن آن، تلفيقي از هر دو روش را 
به كار مي‌بنديم. در روش اول همانطور كه گفته شد روزانه 
هزار يا 2 هزارتومان در قلك مي‌اندازيم. اما در روش دوم 
از باقيمانده هزينه‌هاي زندگي مان براي پركردن قلك 
استفاده مي‌كنيم. به طور مثال ما براي خريد به مغازه 
سر كوچه مي‌رويم و از او دو تا ماكاروني همراه با سويا و... 
 تقاضا مي‌كنيم. در اين موقع اگر هزينه مورد نظر مثلا

 8 هزار تومان  شود و ما يك 10 هزار توماني به فروشنده 
تحويل بدهيم، در اين موقع باقيمانده پول را به درون قلك 
مي‌اندازيم. اين موارد مي‌تواند يك استراتژي جذاب براي 

پركردن قلك باشد. 

3-قرض گرفتن از ديگران براي شروع 
كسب‌وكار

همه با من هم عقيده‌ايد كه قرض گرفتن از ديگران يكي از 
سخت‌ترين كارهاي ممكن است. شايد براي شما هم پيش 
آمده باشد كه بخواهيد با فردي براي پول قرض گرفتن 
تماس بگيريد اما خيلي اين دست و آن دست كرده‌ايد، شايد 
هم چندبار زنگ زده و دوباره قطع كرده‌ايد و مواردي از اين 
دست. اما قرض گرفتن از ديگران در كنار دشوار بودن آن 
اصولي دارد كه مي‌بايست آن اصول را رعايت کنید تا نتيجه 

بگيريد. در ادامه به توضيح اين اصول مي‌پردازيم.

دقت كنيد كه از چه كسي مي‌خواهيد پول 
قرض بگيريد  

افراد مختلف با خصوصيات فردي، شخصيتي و اخلاقي 
گوناگون در اطراف ما هستند. ما بايد حواس مان باشد كه 
براي شروع كسب و كار مي‌خواهيم از چه فردي درخواست 
پول كنيم. دقت كنيد كه پولدار بودن يك فرد به اين معني 
نيست كه وي حتما به شما پول قرض مي‌دهد، يا اينكه 
فردي دايي يا عموي شما باشد، به اين معني نيست كه 
حتما به شما پول قرض مي‌دهد. شما بايد شخصيت آن 
فرد را بشناسيد و بدانيد كه اصلا آيا آن فرد ارزش رو زدن 
دارد و آيا كار صحيحي است كه از وي درخواست وجه 

كنيد يا اينكه اصلا آن فردمال اين حرف‌ها نيست؟ 

دوستان بهتر از خويشاوندان براي 
پاسخ مثبت به درخواست شما

اگر يك دوست صميمي 
داريد كه تمكن مالي 

كافي براي قرض دادن به شما داردو با وي خيلي راحت 
هستيد مي‌توانيد از وي درخواست دريافت وجه كنيد كه 
در اين مواقع به احتمال زياد نتيجه بهتري خواهيد گرفت. 
معمولا دوستان بهتر از آشنايان و اقوام روي ما را مي‌گيرند. 

پيامك بدهيد
شايد براي خيلي‌ها سخت و نفسگير باشد كه به فردي زنگ 
بزنند واز او درخواست وجه براي مدتي مشخص کنند اما 
براي اين كار من راهكاري براي شما در نظر گرفته‌ام و آن 
هم اين است كه به فردي كه مي‌خواهيد از وي پول قرض 
بگيريد پيامك بدهيد تا اینگونه خودتان هم زياد اذيت 

نشويد، مگر زماني كه مجبوريد زنگ بزنيد. 

براي بازپرداخت تاريخ تعيين کنید 
وقتي از فردي درخواست پول براي قرض گرفتن مي‌كنيد 
شايد يكي از دلايلي كه موجب مي‌شود به شما پول قرض 
ندهند اين ذهنيت خواهد بود كه فرد پيش خود فكر كند 
و بگويد حالا معلوم نيست اين فرد كي بخواهد اين پول را 
به من پس دهد كه در اين شرايط شما مي‌توانيد با معين 
كردن يك تاريخ و زمان مشخص فرايند قرض گرفتن را 

آسان‌تر کنید. 
به عنوان مثال از هر روشي كه از فرد درخواست وجه 
میک‌نید، حتما ذكر كنيد كه در چه تاريخي وجه را 
به وي پس مي‌دهيد. مثلا من يك هفته، دوهفته، 
يك ماه، كمتر يا بيشتر، خلاصه هر زماني كه دوست 
داريد وجه را به وي پس دهيد را مشخص کنید تا آن 
فرد نيز بتواند راحت‌تر درباره پول قرض دادن به شما 
تصميم بگيرد اما هر زماني كه مشخص ميک‌نید به 

آن پايبند باشيد. 

چك بدهيد
به فردي كه تقاضاي دريافت وجه مي‌دهيدچك تقديم 

کنید تا با خاطري آسوده به شما پول قرض دهد. 
اصلا اول چك را بنويسيد و به سراغش برويد يا به وي زنگ 

بزنيد و بگوييد 
چك  مثا 

 به تاريخ 

يك هفته آينده به شما مي‌دهم و از شما تقاضا دارم در قبال 
آن مبلغي به من بدهيد تا مشكلم حل شود. 

در اين مواقع فرد با داشتن چك مي‌داند كه مي‌تواند 
 روي قول شما حساب باز کرده  و به شما قرض دهد. 
حتي الامكان چك را در وجه حامل بنويسيد تا فرد با 

خاطري بسيار آسوده‌تر به شما پول قرض دهد. 

مبلغ را تقسيم کنید 
بعضي افراد خيلي ناشيانه قصد پول قرض گرفتن دارند. 
به طور مثال وقتي فردي مي‌خواهد مبلغي پول قرض 
بگيرد مي‌تواند آن را تقسيم بر 4 کند و از چهار نفر پول 

قرض گيرد. 
به طور مثال شما مي‌خواهيد كسب و كاري كه به 
سرمايه‌اي اندك نياز دارد را راه‌اندازي کنید. در اين 
حالت فرض مي‌گيريم كه به مبلغ 4 ميليون تومان نيازمند 
هستيد. شما مي‌توانيد اين 4 ميليون تومان را از يك يا چند 

نفر قرض بگيريد. 
تصور كنيد اگر بخواهيد از يك نفر قرض بگيريد احتمال 
اينكه بخواهد پول به شما قرض دهد خيلي ضعيف است. 
اما اگر مبلغ مورد نياز براي شروع كسب و كار )در اين مثال 
4 ميليون تومان( را تقسيم بر چهار كرده و از چهار نفر يا 
حتي بيشتر، تقاضاي قرض کنید  احتمال اينكه به شما پول 

قرض دهند بسيار زيادتر است. 
 

4-استفاده از تسهيلات بانكي براي تامين 
سرمايه اوليه راه‌اندازي كسب و كار

پيشنهاد مي‌كنم در بانك‌هاي مختلف حساب داشته 
باشيد و با حساب تان كار كنيد تا در مواقع مورد نياز 
بتوانيد براي شروع كسب و كار يا هر الزام ديگري كه 
داشتيد از بانك پول قرض بگيريد. كار كردن با حساب 
هم كار خيلي پيچيده‌اي نيست. به حساب تان پول 
واريز کنید، برداشت كنيد، كارت به كارت كنيد، خريد 
كنيد و مواردي از اين دست تا معدل حساب شما 
افزايش يافته و بانك بتواند به شما تسهيلات )وام بانكي( 
بدهد، چرا كه براي بانك خيلي مهم است به افرادي وام 

دهد كه در بانك حساب فعال داشته باشند. 

5-استفاده از تمامي روش‌هاي ذكر شده
يكي ديگر از روش‌هايي كه به شما پيشنهاد 
مي‌شود، استفاده تركيبي از هر چهار روش ذكر 
شده است. در اينصورت شما مي‌توانيد بخشي 
 از هزينه‌هاي شروع كسب و كارتان را از طريق 
پس انداز شخصي خودتان، بخشي را از طريق 
قرض گرفتن از ديگران، بخشي را از طريق دريافت 
تسهيلات از بانك و بخشي را هم به صورت چشم 
پوشيدن و انصراف از خريد لوازم غير ضروري در 

شروع كسب و كارتامين کنید. 
اميدوارم كه با استفاده از همين موارد ساده و البته 

كاربردي بتوانيد كسب و كار خود را شروع كنيد. 
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